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DEPENDENCIA:

AREA

GENERADORA:

FECHA:
No. DE OFICIO:
ASUNTO:

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
23 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

PM/DOPDU/1298/2025
PAGO DE ANTICIPO DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO

TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

SERDAN Y 2DA
CERRADA DE AQUILES
SERDAN COLONIA EL
CARMEN

NO.DE OBRA | NOMBRE DE LA OBRA| LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO
CONSTRUCCION DE “ ANTICIPO"/ ’
GUARNICIONES Y
BANQUETAS EN CALLE /
AQUILES SERDAN,1RA EMPRESARIAL MOLPER /
2025/FAISM008014 | CERRADA DE AQUILES APAN COMERCIALIZADORA Y $ 212,163.9

GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
CUENTA No. 424086580201

CLABE INTERBANCARIA:

030420900038353592

R.F.C. EMC1807055P8

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

DIRECTOR DE,O

BRAS,

YDESAR@;&E{{Q@ ANO

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.

TELS: 7489120304 - 7489120316



pezgafny,
tr,‘-— ; =

TNV OAAA GOSN

OBRA: 2025/FAISIVI008014

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1298/2025.
APAN, HGO. A 23 DE SEPTIEMBRE DE 2025.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
PROGRAMA: FAISM 2025

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPON DIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y
. BANQUETAS EN CALLE AQUILES EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISMO008014 SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES APAN COMERCIALIZADORA'Y GRUPO
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
SERDAN COLONIA EL CARMEN

- pagos Total Concepto Fecha Saldo
onto s fotaleés | (este: anticipo, (Fecha de : (Lo que queda
Contratado Anteriores estimacion, RS emision de la IFaparte Retenrianes pendiente de cubrir
finiquito) factura) de esta obra)
$707,213.23 $0.00 ANTICIPO 286 |23/09/2025| $212,163.97 $0.00 $ 495,049.26
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
1 d
1d mporte de pagps efectuados Conceto ——
anteriores
1
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4
5
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FET0 COBA HERRERA
UBLICAS Y DESARROLLO URBANO




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA
Follo: 286

¥ GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
EMC1807055P8 Follo Fiscal 6F777DBB-CC81-4261-98C2-B18C77A5B5CE
Fecha y Hora de emision 2025-09-23T13:38:44

AURELIO VENEGAS 100 —
COL. SAN BERNARDINO TOLUCA i No. de serie del CSD del emlsor 000010000007168685079
ESTADO: MEXICO, MEX 50080 X W EMPRESARIAL MOLPER No. de serie del CSD del SAT 00001000000708361114
REQIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS Dreviin noms ! MOKOS dEhh Y, Fecha y hora de certlficacién 2025-09-23T13:38:45
MORALES

TELEFONOS: 7711329341 - Forma de Pago 03 - Transferencla electrénica de

Exportacién: 01 - No aplica, Lugar de expedicién 50080
; CONDICIONES DE PAGO

Y ) d ag
MXN " PUE - Pago en una sala exhibiclén

MU
RFC: MAPB50101LYS

Domicilio Fiscal Receptor: 43900
PALACIO MUNICIPAL SN

COL., APAN C.P.:43900
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX
TELEFONOS: 7711329341 -

Ard tn Al Lt 714 DRI I
RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $212,163,97
(DOSCIENTOS DOCE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 97/100 M.N.), POR
CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO (30%) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN
£48 - Unidad de LA OBRA NO. 2025/FAISM008014, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE
1.00 SafulElo GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN,1RA CERRADA DE  $182,899.97 $182,899.97
AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL
CARMEN. EN EL MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO. CON NUMERO DE CONTRATO
2025/FAISM008014 CON FECHA DE CONTRATO DE 06 DE SERTIEMBRE DE 2025,

PERIODO DE EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 06 DICIEMBRE DE 2025
ClavoProdSarv: 72162704 - Sorviclo Uo constiucelén do bordes da acora

Objolo imp: 02 « 81 objoto de Impuasta

Impuostos:

Traslados: 002 VA Baso - $182,899.97 Tasa - 0.160000 Importe - $29,264.00

182,899.97 MXN
29,264.00 MXN
212,163,97 MXN /

a0GF2v! XKOgW7wW 13FuMqYK+MXiSvphX1/FMe6FgniZeeEDp! P 1UOWWWVDw3
K+RgZuyuP(dWllMCd!GRmNGmeMhlwnNBthIQSyFBIDmmOdEXoSaL-fKUhvmaPﬂlam93h1dhud31MlKP4yHTSkaAqo {h029y6xcRQnuAAY o283
QBOEfIF'WuLVLucvS?n?DkCD!GmbanOOud23rLcMI225q03pze+dXiSO1IviBH+Qnﬂh9HWWBOonalnozt}VJZa!kchAi gGGOrWACeWONNL+SQ

23T13:3B:45I'TEN04D509RKAICTCeOGFZVstg\VTwWGJeFC?QS’I’UIBdg!XBVICG[2]01XIYKSBEOIMDPC|)5M13FuMqYK¢MXI5VpIIK1IFMIJBanIZueEDp
WZE2up9r4uUUOWWWVDWSK-tHgZuyBPMF?IINCd1SRlnNGranMb!wﬂ'l’lGBhIHlGSyFBIBmmOdEXoSnL+KUh\rO+3PdioB103Mdh8clﬁIMIKPﬂyRTSkuA
qoHI1029ysxc\’ﬂnu4A\'nzBSQBOESHPWaLVLucvS?n7DkCOleGWanOOudZSrLcMI225q03p19+dxr501lv]BH4QnRhBHWWBOhUunIaO!GVJZo?kgc
XAI7BGGOrWBCeWOnNt+SQ =100001000000708361114I| .
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anWP2Un5[n0:quHDTDHnEIX’hHNnGCFFrmYSTJITIEEHFAPMypbevi‘\EGDOV-{-TPWGGZQWM!:ODYILVnzwIUDIJYDl’X!bl?IIHﬂFuthnkNLOXaKJ&Ku
nD&MPoTO?nJlRHhkﬂzhf-‘lgkHAThnquZpGIquhZiEuKEUD?quOIun)QBEDEkuleOOSOFIhMSﬂGnhNﬂDxm‘I]ﬂ\Jﬂnﬁthmle')uQOanrJlHq.IDw
I(J(bK+kIUnKZIOdIOXM|Bk5Tor_GhJ1BQIyIJAyOClItNUTIQq2GByEElaUFXDV\VWIUOIhICIdSLﬂAnL+QIDSFDkkxanHIkDRBTIBnSHaBHndw::




This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://vaar. sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://uww. w3, org/2001/XNLSchema-instance” Version="4.0"
xslischemalocation="http://waw.sat.gob.mx/cfd/4 ttp://www. sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvap. xsd" Folio="286" Fecha="20825-89-23T13:38:44"
NoCertificado="00081008008716685079"
Certiflcado:“MIIGchCBngAwIBAgIUNDAHHDEwHDANMDABHTYZDDUwNzkaQYJKuZIhvcNAQELBQANggGVHTUNHwYDVQQDDCxBQyBERUngHVSVleSUSgREUgQURNSUSJUlRSQUNJTBdgVFJJQlVU
Exportacion="61" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="I1" MetodoPago="PUE" FormaPago="03" SubTotal="182899.97" Total="212163.97" LugarExpedicion="56@88"

5e110="CTteOGF2V5x9glu’?m*lGJePC7Q5Tu/ﬁdngBVICGjZjOleYkBSEOm/DpCpSfAI3Fu|'-‘|qYK+HXiSvphxllFr'leﬁanIZeeElJpreZup9r‘4nUUOMNDw3K+RgZuyspfAF?lJNCﬂlﬁnmNGmeBflqus

<cfdl:Emisor Rfc="EMC1B07055P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" RegimenFiscaln"ﬁel"/>
<cfdl:Receptor Rfc="MAP85P101LYS" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="GB3" DomicilioFiscalReceptor="43908" RegimenFiscalReceptor="683"/>
<cfdi:Conceptos>
¢cfdl:Concepto ClaveProdServ="72152784" Cantidad="1.08" ClaveUnldad="EA8" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE %
212,163.97 (DOSCIENTOS DOCE MIL CIENTO SESENTA Y TRES PESOS 97/10@ M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ANTICIPO (30%) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA
OBRA NO. 2825/FAISMBBBO14, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA
DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN, EN EL MUNICIPIO DE APAN, HIDALGO. CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISMe@8814 CON FECHA DE CONTRATO DE 86 DE
SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE EIECUCION DEL ©8 DE SEPTIEMBRE AL 66 DICIEMBRE DE 2025" ValorUnitario="182899.97" Importe="182899.97" ObjetoImp="82">

<cfdi;Impuestos>
<cfdi:Traslados>
ccfdi:Traslado Base="182899.97" Impuesto="902" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="®,160000" Importe="29264.00"/>
¢/cfdi:Traslados>
¢/cfdi:Impuestos>
</cfdiiConcepto>
¢/cfdiiConceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="29264.08">
<cfdi:Traslados>
¢cfdi:Traslado Base="182899.97" Impuesto="#02" TipoFactor="Tasa" TasaQCuota="8.168008" Importe="29264.08"/>
<fcfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>

<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlnsitfd="httpt/ /v, sat.gob.mx/TinbrefiscalDigital® xmlnsixsi="http://wun.u3.org/2881/XHLSchema-instance”

xsi:schemaLbcationn“http://uuw.5at.gob.mxiTimbreFiscalDigital
http:i/www.sat.gob.mxlsitiouinternet/cfdlTimbraFiscalDigital/TimbreFiscalDigita1v11.xsd“ Ver
FechaTimbrado="2025-99-23T13:38:45" RfcProvCertif="TBNG4060IRKA"
SelloEFDz"CTCeOGF2va9gN7wNGJePC?QSTu/GdngGVICGj2jofxlkaBEOm/DpCpSFA13FquYK+MX15vphX1fFNeBanIZeeEDpWZe2up9
NoCertificndoSATu“89681988880?98361114“
SE1105AT="20gNP2UnanBquﬁHB?DHnEIX?«HNBCCFFrmYSTJl71ESHFAP41ypbBpVhEBBBY+TPch2QWMhU
</cfdi:Complemento>
¢</cfdi:Comprobante>

sion="1.1" UUID="6F7770BB-CC81-4261-98C2-B18CT77ASBSCE"
r4aUUOMIVDW3K+RgZuysPFAF71INCA19RMNGmL

DYfLYaZNlUDbYD/ijj2!IHﬁFsthokNLQXafDGKsnD+MPo792anRHDszbf4gk



e Municipio de Apan
ﬁ Estado de Hidalgo
Paliza: C02757 Del 23/08/2025

Concepto: 2025/FAISMO08014.- Anticipo de la Obra Construccién De Guamiciones Y Banquetas En Calle Aquiles Ser. GP Directo 1044

EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 1044
Fechay| 01/oct./f2025

Usr: chaviux hora de Impresién | 02:06 p.m,
Rep: rplPalizs Pigina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Folio / Cheque : TR~
BIOMEDICAL MEXICO 03908038

No Cuenta Descripei6n de 1a cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001  8240-1501-0415-108-615001-2 Construceién de vias de comunicacion $212,163.97 FE:1501, GC

0002 8220-1501-D415-108-615001-2 Construceion de vins de comunicacion $212,163.97 FF:1501,GC

0003  8250-1501-0415-108-615001-2 Construccion do vias de comunicacion $212,163.97 FF:1501, GD Folio: 1044

0004 8240-1501-0415-108-615001-2 Construccion de vias de comunicacion $212,163.97 TF:1501, GD Falio; 1044

0005 1235-5-615001 REHABILITACION DE AVENIDA $212,163,97 FF:1501, GD Folio: 1044

0006 2113004099 EMPRESARIAL MOLPER, $212,163,97 FF;1501, GD Folio; 1044

0007 8260-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vias de comunicacién $212,163.97 FF:1501, GE

0008 8250-1501-0415-108-615001-2 Construceidn de vias de comunicacitn $212,163.97 FF:1501, GE

0009 8270-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vias de comunicacién $212,163.97 FF:1501, G Directo 1044 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1044
0010  8260-1501-04135-108-615001-2 Construceién de vias de comunicacién $212,163,.97 FF:1501, GP Directo 1044 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
4 MEXICO, Pago: 1044
M1 2133-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $212,163.97 FF:1501, GP Directo 1044 EMPRESARIAL MOLPER

R ) COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL

N MEXICO, Pago: 1044

0012 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 . $212,163,97 FF:1501, GP Directo 1044 EMPRESARIAL MOLPER |
COMERCIALIZADORA Y GRUPQO BIOMEDICAL ™
MEXICO, Pago: 1044 s L Nl

1,272,983.82 ; il
a2 o
- 1) l’f
2o\ . 4
0/4% a\NSE LB Sy
. N i i A
«;-"?,: o i \“E'Q- i 7._\__1(. £ ¥ o
Dr. Marfa Zorayda\RobIEg BATIEra 1. w4- i \omitind® L.LE. y E Julissa Itzel Lopez Castillo =+ o
Presidenta Tesorera Municipal = - o

Ing. Pastor Joel Feméndez
Sindico Procurador

Elaboré: chaviux
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Cerrar

VA

Fecha y hora de consulta

23/09/2025 4:27:33 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato

Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcién:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

ANT 2025FAISM008014
0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BAJIO

23/09/2025

FACT 286 ANT 2025FAISM008014

ASD 6551417618

Datos de confirmacidn de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
. Accion

CREO

FIRMO

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Miltiple, Grupo Financiero BBVA México

0000677444

0003908038

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacién:
Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:
Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio unico:

Estado:

Porcentaje aportado

—%

100 %

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

212,163.97 MXP
030420900038353592

MXP

EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GR

23/09/2025
230925

16:27:24

002601002509230000677444

1401202509231627240003908044

Operado

Fecha

23/09/2025

23/09/2025

" 'www.bbvanetcash.mx



Nl 1043

HIDALGO

DEPENDENGIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA DIREGCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL

FECHA: 15 DE OCGTUBRE DE 2025,

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1375/2025°

ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA. |

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PRESENTE

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025”, LA CUAL A CONTINUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA | LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO

“ESTIMACION UNO”

EMPRESARIAL MOLPER,
» COMERGIALIZADORA Y
GRUPO BIOMEDICAL MEXICO,
s. DE R.L. DE C.V. $ 334,375.47
: GUENTA No. 424086580201
‘CONSTRUCCION DE CLABE INTERBANCARIA:
GUARNICIONES Y 030420900038353592

BANQUETAS EN CALLE R.F.C. EMC1807055P8
AQUILES SERDAN,1RA SECRETARIA DE HACIENDA DEL

2025/FAISMO008014 | CERRADA DE AQUILES APAN GOBIERN&II?EIEGEC?TADO DE

SERDAN Y 2DA
CLABE INTERBANCARIA $ 2,097.71
CERRADA DE AQUILES . ~014290655048976680 :
SERDAN COLONIA EL (PAGO RETENGION DEL & AL
: Lk MILLAR)
GABMEN " MUNIGIPIO DE APAN
' NO. DE CUENTA REPO 2025
. 0124311787
CLABE INTERBANCARIA
7 012290001243117874 . $ 4,195.43
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS
POR EL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA
B OBRA PUBLICA

, $340, 6686}
S / PRESIDENCIA MUNICIPAL APAN, HEO.
¢ W 2024 - 2027

@ TESORERIA MUNICIPAL

’ 15 0CT 2025
Rec Bi o0
2:0%p

HORA: i

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMEN 1
/ \’\c,_p. -
Q-
D

i . y
Q S iy
¢ fn
. R S
1) HidE
s,

 PALACIO MUNICIPAL $/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316 :



OBRA: 2025/FAISM008014

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA: FAISM 2025

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1375/2025.
APAN, HGO. A 15 DE OCTUBRE DE 2025.

>

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMQ TIEMIPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA / PROVEEDOR
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y
BANQUETAS EN CALLE AQUILES EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008014 SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES APAN COMERCIALIZADORA'Y GRUPO
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
SERDAN COLONIA EL CARMEN
R I Concepto " Fecha saldo
onto agos rotales | (este: anticipo, (Fecha de (Lo que queda
Contratado Anteriores estirmacion, Fackura emision de la el Retenclones pendiente de cubrir
finiquito) faciura) de esta obra)
ESTIMACION
§707,213.23 $212,163.97 3 IM-l : 200 |14/10/2025| $334,375.47 | $6,293.14 |- $ 154,380.65
Cuadro Resumen de Pagos Anteriores
W Importe de pagos efectuados Concepto Eactiira
anteriores
1 212,163.97 ANTICIPO it 2R6
2 - = .
3
a
5
POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE ‘UNA‘VEZ‘R.,E'ALI,Z‘AD'O EL PAGQQ.,JE

A 2
e -

ONDUCENTE EN ESTA DIRECCJ'ION DE OBRAS

o,

(&

ipera A
g e
uaL Abal; Heo:




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA
¥ GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
EMC1607055P8

AURELIC VENEGAS 100

COL. SAN BERNARDINOG TOLUCA
ESTADO: MEXICO, MEX 50080 y R EMIPRESARIAL MOLPER
AEGIMEN FISCAL;: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS ; il PR
WMORALES it ideg it syt tad e i
TELEFONOS: 7711320341 -

Exporiacién: 01 - No aplica.

ME RIS

Folio: 290

Folio Flscal 693F360A-NOF0-4974-050C-0AB18DEFDCFE
Fecha y Hora de emislén 2026-10-14T17:22:21

No. de serle del CSD del emisor 000010000007 18685079
No. de setle del CSD del SAT 00001000000708361114
Fecha y hora de certlficacion 2026-10-14T17:22:21
Forma de Pago 03 - Transferencia elecirénica de

Lugar de expedicién 60080

CONDICIONES DE PAGO

3 0.00 XN PUE - Pago en una sola exhiblcion

MUNICIPIO DE APAN 603 - PERSONAS MORALES CON FINES HO LUCRATIVOS

Dol Fiscal Aoce B eisomi Ll

Domicitio Fiscal Recepior: 43800
PALACID MUNICIPAL SN G03 - GASTOS EN GENERAL
NumRegldFrib

COL.,, APAN C.P.:43200
T icruriote | “imuote

ESTADO: HIDALGO, APAN MEX
TELEFONOS: 7711320341 -

Clave Unidad

Descripcion

RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE § 334,375.47
{TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MiL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO
PESOS 47/100 M.1.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 1 (UNO) DE LOS
TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA NO.2026/FAISMO08014, DENOMINADA:
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES ¥ BANQUETAS EN CALLE AQUILES
SERDAN,1RA CERRADA DE AGUILES SERDAN Y 2DA CERBADA DE AQUILES
SERDAN COLONIA EL CARMEN CON Pgﬁ!g DO DE ESTIMACION DEL 08 DE ‘
SEPTIEMBRE DEL 2025 AL 07 DE : EL 2026, CON NUMERO DE ’
CONTBATO 2026/FAISMO0B014 CON FECHA DE 06 DE SEPTIEMBRE DE 2025,

PERIODO DE ESJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 05 DE DICIEMBRE DE 2025,
GlavaProdSarv: 72141205 - Ssviclo de construccisn de alstemads de drenaje

Objeta imp: 02 - 81 objeto de Impuosto

Descuento: 126,862,798,

Impuasios:

Traclados: 002 IVA Basa - $203,679.84 Tasa - 0,160000 Imparie .iaﬁ.an&,n'

4 E48 - Unidad de

gervicio $419,642.63

$410,642.69

Descuento 125,862.79 MXN
VAT 0. 160000 46,988,77 MXN
CONTROL Y VIGILANCIA 097.71 MXN
THESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA'Y CINCO PESOS 47/100 MXN 0.50 ke
INGRECCION Y VIGILANGIA 4,195.43 MXN
334,375.47 MXN

; ; Sello diglial del emisor { ! )
DUCSIchDU‘Mn’l’ladgvaUunGquzTXFs]mPr.!!.'lus:!VS]quYaJ55223JAdncdz+4H37lBTixo_ZxMo?szNipruMnlwpﬂnk‘. TR G P
chﬂ)?VZly]BlEvaanv?dqMBzaYanmlLHOBE&SBoHpLyIkbczd+XWksr+huFlFXPSjnszhKDgGXFZHGUquLubu)(coEmMGacn {6
vu\laogABGLQHmeBPPUsNAtFAMﬂg\m\!Yeud022da+prbmsgzDBSFmsUUWCGEwAYszOuu]MTimpzA!CnCmGDanM1\'11 EbToWRez

Cadenaoriginaldeticomplenientodesariilicacion digtialidel SAT

11441693 F200A-DAF(-4974-050C-0AB10DEFDCFG12025-10-
MT‘E?:22:211TBN040809¥|KAK}UCQchkDU‘NnTIndgvaUquFGngzTXFS[sztQuaSVS]qu,YBJ55228JAdacd2+4H37lBTtXOZﬁqO?szNprSanM
pPOckFoyoaxwar\'n‘nhuJEPanﬂ]?Vﬂy]BlEvaule?qu92dVGnUI]LHDBEoproHpl..ylkbc2d+)(wk$r+huRFXPS]nkPZhKDgGXFZI+DUquLuchcaE

mMCScnUupBﬁVTL]HFBJGSXVDVnOgA:'!GLgszm?maPPU9NA:FAMDgwAIYnodo22da+w.‘!pbm5520ESFRl'aUUWCQEwAYd.‘zOuujMTlmpzAlCnCusGD
aHpM1YZIDDTOWRezlg {00001 0000007063611141

Sello digilal del SAT

il D}1:UFMcJ'+BS)(oUFBsGdMRpVNNaDOZonLMrTIkﬂrILKm AMPOx0 +7TRzE0RgXI[+pU2/iG0gQeyYEbGrecPa+yligiCii kLnngUin[ikDmKUJQlM
Khmcnﬁz'rwwqul’udghawilnHuOUSFQMwlpAKPDIFmOcHnEmzPHupﬂunGﬂH*rhhAth\'M;ObJuHngrrGsdyﬁuSVYXFNFvRECMICn1man
ﬂqAgEppG)(Kﬁlw)hlxEDqQA?JZnL:lkPDBiLOrBPD:lxdltydhu.JTlgvKcFuBIallbﬂunppothQUEAMyLecwEQnurJldNEaDIMBLBoghquIGuBHmu




This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

cefdi: Comprabante wmlIns:cfdia"httpt /s, sat . gob.mx/cfd/4* xmlna:xsi:“http:i{www.ua.orgiZ@BllXMLSchema—instance"
xmln%:imploxa]:"http:/iwww.sat‘gnh.mxfimplacal" version="4.0" xsi:sahnmuLntatlnnn“http:f/www.sat.gcb.mx/cfdfd
http://uuw.sai.gub.mx/sitioﬁinternetjcfd}4/cfduaa‘xsd http:/ /v, sat, gob.my/inplocal http:f!www.sat,gab.mxisiticuinterneticfd/implocal{implocal.xsd“
Folio="290" Fecha="2025-10-14T17:22:21" an.r!rfi{'i.c3(!0="93331680883716685879”
Corti Ficado="NI1GHTCCBKMEAwIBALLUNDAMDERMDAUHDASHT Y 200UsNZkiDQY IKOZ ThvelAQELBQAURZEGVMT U aYOVGDDT X BOYBE RUWLIBYSVI 1DSUS EREURQURNSUSIULRSQUN T4 RVE FRIOVE
Fxportacion="g1" Monedas"HXN" TipobeComprotantes"1" MetodoPago="PUE" FormaPago="03" nescyento="125862.79" SubToTal="419542.63" Total="334375.47"
Lugarfxpedicion="50088"
SDlln=“OUCQE(DRUUT4aTIaﬂgbuDUunGquzTXFSijz19us3V3quPVBJSSZ28]Adacd2+4H37]BTlXerﬁdﬂ?zcwzﬁfpbsxﬂn1+ppetkFoyBax?ff]anQzUjEPwowﬁj7V21ij[EVVgoIﬁv?qu?l
<cfdi:Enisor Rfe="EMC1BO7Q@55P8" Rombre=" MPRESARTAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPQ BIOMEDICAL MEXICO" RegimenFiﬁcnl:”ﬁEl”/)
cofdi:Recaptor Rfc="MAPRSQ181LYS" Npnbre="MUNICIPIO DE APAN" UsalFDI="Ga3" DomicilicFiscalfeceptor="43940" RegimenFiscalReceptor="603"/>
¢cfdi:Conceptos>
c¢401: Concepto ClaveProdServ="72141285" cantidad="1.00" ClaveUnidad="E4A8" pescripeion="RECTBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE &
334,375.47 (TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINLO PESOS A47/198 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGD DE ESTIMACION & (UND) DE LOS
TRASAI0S EIECUTADOS EN LA OBRA NO, 2025 /FAISMABRB14, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE GUARNTCIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN, LRA CERRADA DE
AQUILFS SERDAN Y 20h CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEM CON PERIODO DE ESTIMACION DEL 08 DE SEPTIEMBRE DEL 2625 AL @7 DE SEPTIEMBRE OEL
2625, CON NUMERD DE CONTRATO 20825/FATSMaeReis CON FECHA DE 66 DE SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE EIECUCTON DEL ©8 DE SEPTIEMBRE AL 86 DE DICIENBRE DE
2025." Valerinitorio="419542,63" Inportes="419542.63" Descuento="125862,79" Objetolmp="02">
<cfdiTmpuestoss
¢<ofdi:Traslados>
ccfdi:Trastado Base="293679.84" Impuesto="002" TipoFactar="Tasa" TasatCuata="0.168000" Inporte="46988.77"/>
«fcfdi:Trasladoss
</efdi Tmpuestos?
¢/fefdiConceptos
<fetdi:Conceptos?
<cfdi:Impuestos TotallmpuestosTrosladados="45988,77">
ccfdi:Traslados>
ccfdi:Traslado Base="293679.84" Lwpuesto="802" TipoFactor="Tasa" Tasal{uota="0.160e00" Lmporte="46988.77"/>
«/efdi:Traslados>
</efdi:Impuestas>
| <cfdi:Complemento>
| ¢implocal: twpuestoslocales version="1.8" TotaldeRelenciones="6293.14" fotaldelraslados="@,00">
<implocal:Retencioneslocales TuplocReteplde="CONTROL Y VIGILANCIA" Importe="2097.71" TasadeRetencion="8.50"/>
cimplocal:Retencionesiocales lmpLucnetenidn="INSPECCIGH Y VIGILANCIA" Tmporie="4195.43" TasadeRetencion="1.60"/>
¢/igplocal i Inpuestoslociales>
«tfo:TimbrefiscalDigital xmlns:tfd=“http:/fwww.sat.gub.mx/TimbreFiscalDigital" xm1n5:xsi:“http:f/www.w3.crg/ZGOl/xMLSchema-instancé“
xsi:achemsLﬂcaticnn"http:fjwww.sat.gob.mx/TimbreFiscaiDigital
hktg:!/u%w,sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalbigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1,1" UUID="693F360A-DIF0-4974-95GC-BABLEDEFDCES"
FerhaTimbrado="2025-10-14717:22:21" RfcProviertif="TBNA4AGAORKA"
SelLuCFB=“0UC91chDUT4aTladgvaUunﬁquzTXFSjszlQusJVBqurVB]55228JAdacd2+4H37lBT1X62x64B71chprbeHnl+pPﬂckfoyaax?/fJanQzUjEPHDNEj?VZlijIEvaoIG
HnCerLt*r'icarlMAT:“88801999398708363114"
SelloSﬁI:"fDIleXFMcf*BSKoUFB5QdHRpVHNeDQZonL/ér?ﬁklrlLKSJAQmPQKo+?RzsBRng1j+paZIiﬁquQeyV£bGrecPa+yIFgf£x1kLnngujajdIkanUJ9!MKbDQCnﬁz7wquPuagbs
¢/efdiComplementoy []
¢/cfdi:Comprobantes




A HACIENDA

120143 4& SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA: 3 - 12 - 2025 HACIENDA

{isar

GEHLHOTIENVT
Rogatw el o Contranontss
GUILRNO BELEETALD UL HEALCY B
TER0 DL $0CLEAD

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o, razon social):

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

_

$2,097.71 dos mil noventa y siete pesos 71/100 M.N.

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $2,097.71 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008014
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN,IRA CERRADA DE AQUILES
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN CON OFICIO DE AUTORIZACION
HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 NO DE FACTURA 290, SEGUN OFICIO ANEXO

e Y L
COAGR HE

MARIA ANGELICA LICONA ORTUNO.
BﬁPP\NLmnﬁIQFlcm5lF‘DQb9Ds;;KVd'?hQVhF‘kaOBBumVCN‘n‘BnkmMmTzBVDyEPkLMBSFanVNQn

OJQHGIYGgem+Y L9 0/GFMTAFAFZUBAHONY0BBApXXmotyAX9ZVNNoBX2ysnSIGUXI0p+ Rirl
B YabkQI1v3paTE2PKBB2BANEFUK3AAMIGeaRicbuXmKajBUSKUKTBlorKE/Suamay HmpXFLAlwHG
1  lokYESagwFuBvDsCZZET6jucC11PWYL+XNmyLVHKSIFqUEBFABEY m+IiMhFoKkPKSAINIolalz

G SHO1 G BGBBANDG O DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA

LIOAB2041481A 10/12/2026 03:33:38 p. m.

LW .
01741132-A018-1466090



MUNICIPIO DE APAN

Domicilio fiscal:

Galle; PALACIO MUNICIPAL 8N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43800, RFC: MAP850101LYS

Tel: 9126385
TESORERIA MUNICIPAL
Lugar de expedicién: 43900 - APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO
Fecha: 2025-10-16T15:16:22
Tie.nda ’Nﬂmero: 01 - Serie: AA
Caja Nomero: 01 Folio: 7899
Folio fiscal: E511 B§E5-2796-4658-8977-303BDQ%EFDF Forma de pago: 03 - Transferencia electronica de fondos
Atendido por: Administrador ' Método de pago:  PUE - Pago en una sola exhibicion
Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos '
Facturado a: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO Uso de CFDi: (03 - Gastos en genetal.
BIOMEDICAL MEXICO
RF.C: EMC1807055P8 Residencia fiscal:
Registre de identificacion fiscal:
~Tant. Unid. Descripcion del producto‘ % Descuento Precio unitario Importe
et 00 Pieza Derechos por supervision de obra piiblica 0.00% $4,195.43 $4,195.43
o SubTotal: $4,195.43
Descuento: -$ 0.00
IVA Exento -$4,195.43
~ Total: $4,195.43
Articulos vendidos: 1.00 Cuatro mil ciento noventa y cinco Pesos 43/100 M.N.

"Este documenta es una representacién impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT:

JI1.1jE51 1BAES-2796-4658-0977-303BDSBEEFOF[2025-1 0-16T1 5:16:20|TSPLBU724QWE|EjkIIbadedX/dhc3ityKmda 95hXx+BHDmWTzRanBuzh2UduGuRCnLIpN
GdPhiTEAVJDSIbNWRJQ78gvHeZ2phiLQD1XIUIKgrhPYmS+ woBc OpVVFXMPYQedboAjeh0CIFkwedeigRINia/6GFrval XUiNP3kMdzigGugvicHFjiPXuaRg 1A%
&1vOEXFMY(8re25MFLRzsUbEXaHAfURZj+Vm1 jHZ2dftdhUm ra0/6/8LTHMKMY GZ5QWEe0s3DVI0AOXEE D1 c8+Uu+/NyGxC UzBRzDeukXcfRnig+xEUUPHIQ=F|(U

Sello digital del CFDI :

iekIJbade%dhﬁityWsSnXxﬁHDmWTzRaoﬂuthUduGuR CnLIpNdOYRf3EasX/ TAOCKGAPhiTEA R

L vJbSIbNWgRJQ7EGVHEZ 2phiILQD 1XKUIKarhPYmS+wSBe1 0pVWFXMPYQedDoAjshOCIF A ekgRIKa/GGFValXulNPIdiMdziqGugavicHFIPIX uaRB1LsQYhZEoZURv+SxzelvOEXFMjlBre28MF

=t ]ﬁa.'SGFNaIXu‘rNPakadzquungicHFjiPp( uaRB‘HLsQYhZEoZUMMatvOExFMh]lEIraZ:‘:MFLRmUbEXO HMURz]g-\{i-n1|HZZdﬂdhUnwaOﬂﬁle;TJ}MkMYgZﬁQWGeﬂﬁDv

QoAQXcI+b1c8+Uu+NyGxCUz8RzDeukXcRnig+xEUuPb/Q== P . Yy N

LRzsUbEXo HAfUsz+Wn1114226€1thmraOJJBIBL?thMYgZSQWGaGsal}v omoxwmca+uu+mnyCUz5Rzp§%,anze+qxewpnra: ! .%‘,;}-‘.a
ALY S B

Sello digital del SAT : o f 5800\ 2
FGRg+ABIIOSWEOWeLuVe BwS2ZgROIPIEI4QNWHTDAWUTRBF ¢ GWBAKPNZZT4OYTNO4+HzncAtBexEpM+aISwh ghjvaaUFaExA C2n2COLR: rgavé(?‘szeinﬁled1Wp+ananH9XRk£quij
okl v

v 7 i

EAHuS39$lgnjOsOUngstP1ThSRquND40FSWerLMpDSKVK MnCﬂO*JnequEw&KG2BKNc:OX\\IZvd,,iEdquiiia'rthrkrnS SOVING \' +72nsTHLFPE+QfpFSkatScaNSmeF
ey . fe
SR A

GORPMSJpT7IBACSGIBENIpkaOpCawi RIBWy1qENfeTY8UbA==

Numero de serie del Certificado de Sello Digital :
00001C00000710170143

Nfmero de serie del Certificado de Sello Digital def SAT :
000010000007026803654

Fecha y hora de certificacian :

2026-10-18T15:15:20

» Emitida por

aspel




16/10/25, 3:21 p.m. MAPB50101LY5FAA07899. i

<

This ¥ML filc docs not appear to have any style information associated with it, The document tree is shown below.

file:///C:/Users/caja-Meskiop/Nueva carpeta/MAP850107 LYSFAA07899.xml

ccfdisComprobante xmlns:cfdi="http://wn. sat. gob. mx/cfd/4" xmins:xsi="http:/ /we W3, 0rg/ 2001/ AMLS chema-instance”
ssi:schemalocation="http://ww. sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob. mx/sitio_internet/cfd/4/ctdvat.xsd" Version="4.8" Series"MA" Folie="7899"
Fecha="2025-18~16T15:16:22" ForkaPago="e3" HaCertificado="66001280600718170143"
Certificado="MIIF7§CCALagAWIBAZI UMDAVHDEWMDAWIMDASIT) AXNZAXNDMWDQY IKDZ ThVveNAQE LBQAREEGYNTUWMWYDVQQDDCKBGY B ERUWEUBVSVK 1DSUBEREUBQURNSUS JUIRSQUNITA4gVFIIQIVL
SubTotal="4195.43" Moneda="MXN" Exportacion="61" Total="4195.43" TipoDeComprabante="I" fletadoPago="PUE" LugarExpedicion="439¢0"
SE-lJ.Ua"Ejk/]badeBX/dthityKnHSShXMGHDmh’?zRBOSuthUduGuﬂCnLledG\'Rj'FBEaSX/TQCKGdPhi?EAVJbSihNHgR?Q?BgVI{eZth1LQD‘.’LXXKU1quhPVmS+wSBC1BpWFxl‘-':PVQedDoAjeh@Cl
<ctdizEmisor Afc="MAPBSA101LY5S" Nopbre="MUNICIPIO DE APAN® RegimenFiscal="603"/x
<cfdizReceptor RFC="EMC1807055P8" Nombra="EMPRESARIAL HOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO* DomiciliofiscalRecepror="5¢089"
RegimenFiscalReceptor="6@1" UsScCFDI="6@3"/>
<cfdiiConceptos>
<cfdiitoncepto Objetolmp="92" ClaveProdServa"93L51500" (antidad="1" Clavelinidadn"E48" Unidad="pPieza" Descripcion="Derechus por supervisién de abra
piblica" VslorUnitario="4195.43" Imparte="4185.43"» L
<cFdi:Impuestosy
<cfdiiTrasladosy
ccfdliTraslado Basec"4195.43" Impupsto="@82" TipoFactor="Exento"/>
</cfdisTraslades>
</efdis Impuestos>
</ efdizConceptar
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Inpuestos>
<cfdizTraslados>
<cfdi:Traslado Base="4195.43" Impuests="002" TipoFactor="Exento"/>
</efdisTrasladas>
</cFdi:Impuestos?
<cfdi:Conplenento>
¢tfd:TinbreFiscalDigital wmlns s tFd="htip; //wers, sat. gob.wx/TinbreFiscalDigital” snlngixsi="http: //ww.wi.org/2001/XMLschena-instance”
Sel)nSATﬂ"FGRg+AajiOSHSSWeLuVeJBwSZZgRaj99E4ﬂQNwﬁVDdﬂUTQﬂFEBWBAKpnzZTdOVTNﬁ4+izn53thprH+qISwLgujVaaUFaExAJ52[uZCUCR4EKavKquxeinileal*ananﬂBXRi
NeCertificzdosAT="00a01000R80702693654"
SelloCFDa“Ejk/?bade?xfdhc3itme495th+6Hme7zRau3uzthduGuRCnLIdeeYij!EastTQCKGdPhi?EAvJhSibMMgRJQJSgvHeZzphlLQDlxxKleqvhPVmS;wSEclepVVFxMDVQedDo
FechaTinbrado="2825-16-16T15:15:28" LUID="E511BAES- 2796-4658-8977~303BD9BSEFAE" Version="1.1" RFcProvCertif="TSPARAT7240ME"
xsicschemzlocatione®https//wiw. sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http:flhww.sat.gob.mxfsitio,internatfcfd!IimbreFiscalDigital/TimbraFisca]Digitalvil.xsd"/>
</cfdi:Camplenento>
</ efdisComprobante>
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Municipio de Apan

Estado de Hidalgo
Paliza: C02897 Del 15/10/2025
Concepto: 2025/FAISM00B014.- Pago de Estimacion de la Obra Construccién De Guarniciones Y Banguetas En Calle. GP Directo 1053
EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 1053

Fechay| 21/oct.f2025

Usr: FPGO hera de Impresion | 02;31 p. m.
Rep: rptPoliza Pagina 1
Beneficiario; EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Folio f Cheque :
BIOMEDICAY, MEXICO 0036916072

No Cuenta Descripei6n de fa cuenta Cargo Abong Concepto del movimiento

0001 8240-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vias de comunicacién $340,668.61 FF:1501, GC

D002 8220-1501-0415-108-615001-2 Construccion de vias de comunicacion $340,668.61 FF:1301, GC

0003 8250-1501-0415-108-615001-2 Construccion de vins de comunicacion $340,668.61 FF;1501, GD Falio: 1053 '

0004  8240.1501-0415-108-615001-2 Construceién de vias de comunicacién $340,668.61 FF:1501, GD Folio: 1053

0005 1235-5-615001 REHABILITACION DE AVENIDA $340,668.61 FF:1501, GD Folio: 1053

0006  2113-004099 EMPRESARIJAL MOLPER, $340,668.61 FF:150], GD Folio: 1053

Q007 8260-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vias de commicacién $340,668.61 FF:1501, GE

0008 8250-1501-0415-108-615001-2 Construceién de vias de corunicacion $340,668.61 FI:501, GE

0009 8270-1501-0415-108-615001-2 Coenstruceién de vias de comunicacion $340,668.61 FF:1501, GP Directo 1053 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1053
0010 8260-1501-0415-108-615001-2 Construceién de vias d¢ comunicacidn $340,668.61 FT:1501, GP Directo 1053 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1053
0011 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 §334,375.47 FF:1501, GP Directa 1053 EMPRESARIAL MOLPER
) COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1053

W12 2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeccion y $2,097.71 FF, GP Falio: 1053
0013 2117-25-14-1501 Retencitn 1% Supervision de Obras $4,195,43 FF:, GP Folio: 1053
0014  2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeccién y $2,097.71 FE:, GP Folio: 1053
0015 2117-25-14-1501 Retencién 1% Supervisién de Obras $4,195.43 FF:, GP Folio: 1053
0016 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $2,007.71 FF:, GP Folio: 1053
0017  1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 54,195.43 FF;, GP Folie: 1053
0018  2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, £340,668.61 FF:1501, GP Directo 1053 EMPRESARIAL MOLPER,

COMERCIALIZADORAY GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 1053

Z,050,304.80

Hal &
LLE-YF. Julissa ltzel Lapéz'Castillo . -
TesoreraMunicigal y o

Dr. Maria Zorayde Robl
Presidenta i

Elaboré: FPGO Modificé: FPGO
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Cerrar Guardar Imprimir
BBVA
Fecha y hora de consulta 15/10/2025 4:15:35 PM Contrato 00872644
Nombre del Cliente MUNICIPIO DE APAN
BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada
Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.
Datos del firmante
Usuario: PAGOS1 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacién: Pago Interbancario
Descripcion: E12025FAISM008014 Importe de la operacion:  334,375.47 MXP
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:  030420900038353592
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta: Eg;‘é‘;%‘:ﬂf‘i“gg%%m
Nombre banco destino:  BAJIO
Fecha de creacion:  15/10/2025 Fecha de aplicacién:  15/10/2025
Concepto de pago: FACT 290 E1 2025FAISM008014 Referencia numérica: 151025
Instrumento de seguridad:  ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:  16:15:28

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accion

CREO

FIRMO

0000154156

0036916072

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Clave de rastreo:

Folio tinico:

Estado:

Porcentaje aportado

=%

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Maltiple, Grupo Financiero BBVA México

002601002510150000154156

1401202510151615280036916078

Operado

Fecha

15/10/2025

15/10/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 15/10/2025 4:19:29 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacién:  Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008014 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de deposito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Fecha de creacién:  15/10/2025 Fecha de aplicacion:

Hora: 16:19:27

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma: 0036916101 Folio tnico:

Estado operacion

Porcentaje firmado:  100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 - %

FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

4,195.43 MXP

0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

15/10/2025

SUPERV OBRA E1 2025FAISM00
8014

1317202510151619270036916105

Operado

Fecha

15/10/2025

15/10/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

15/10/2025 4:17:45 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacién y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

5M 2025FAISM008014

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

SANTANDER

15/10/2025

RETENCION 5 MILLAR E1
2025FAISM008014

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la fransferencia

Folio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accién

CREO

FIRMO

0000154739

0036916089

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Pader:

Importe de |a operacion:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacién:
Referencia numeérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio fdnico:

Estado:

Porcentaje aportado

- %

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

2,097.71 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

15/10/2025
151025

16:17:42

002601002510150000154739

1401202510151617420036916095

Operado

Fecha

15/10/2025

15/10/2025

www.bbvanetcash.mx



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APAN,HGO

Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y

Area
Generadora: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.

Fecha: 13 DE NOVIEMBRE DE 2025.
No. De Oficio: PM/1043/2025
Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE
AT'N: -DIREVCClON GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 2,097.71 (DOS MIL NOVENTA Y SIETE PESOS
71/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE
-AQUILES SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN
COLONIA EL CARMEN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 CON
CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008014.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 2,097.71

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDINO
C.c.p. Archivo

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“«Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO

SECRETAR[A DE HACIENDA
Q-
AR
}I-I”IDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION
5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE
2025/FAISMO008014 AQUILES SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA
CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$707,213.23 - $486,669.45 $220,543.78
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $486,669.45 $0.00 $486,669.45
MONTO DE RETENSION
CONCEPTO
b FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR £2,097.71 $2,097.71

DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA.: S11 MEJORAMIENTO URBANO

SUBPROGRAMA: | A 20 GUARNICIONES Y BANQUETAS

OFICIO DE AUTORIZACION: ~ HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 29 DE JULIO DE 2025

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION DIRECTA, ETC.)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS‘Y DESARROLLO URBANO)

TRE\SFONS‘A i
y ,\«/‘ ’k
S

G. HERIBE ) copﬂ HERRERA

\‘r NOMB&E'QF{RMA
RSUEETY




il
AR
HIDALGO

PRIMERO EL PUEBLO
— 2022-2028 —

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
AREA - DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 20 DE NOVIEMBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1531/2025
"ASUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA.

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.
PRESENTE

AT N L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA
DEL PROGRAMA “FAISM 2025", LA CUAL A CONTINUACION SE MENCiONA _

NO. DE OBRA NOMBRE DE LA OBRA | LOCALIDAD CONTRATISTA PAGO

_ “ESTIMACION DOS”
EMPRESARIAL MOLPER,

: COMERCIALIZADORA Y

- | GRUPO BIOMEDICAL MEXICO,

: Ll s.DERL.DECY. | % 119,668.74

: R e CUENTA No. 424086580201
comsmucctém DE | B | CLABE INTERBANCARIA: -

© GUARNICIONESY.. [ . 1030420900038353592'
2 ._.“BANO.UETAS EN.GALLE of " st 7 - RF.C.EMC1807055P8
| AQUILES SERDAN,IRA |- = SECRETARIA DE HAGIENDA DEL
2025/FAISM008014 ‘,-CERRADA DE AO.UILES | APAN | GQBIERNSBE'I: c?oSTADO DE
| SERDANY2DA | | - CLABEINTERBANCARA . |  $750.74
- "‘CERRADA DE AQUILES A 4 | 0142906550489766805 :
= (PAGO RETENCION DEL AL
SERDAN COLONIA EL: e bt
CARMEN B A G - MUNICIPIO DE APAN
' ] NO: DE CUENTA REPO 2025 -~
0124311787 A
CLABE INTERBANCARIA | | & g0
012200001243117874 | $1,501.49

(PAGO DE RETENCION'1% DERECHOS | el
POR EL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA e

OBRA PUBLICA L ‘ _
é,: j2 iﬁ,.zofﬂ

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

PRESIDEMCIA MUNICIPAL APAN, HGO
2024 - 2027

; TESORERIA MUNICIPAL

ATENTAMENT

290 NOV 2
ING. HERIBERPO COBA HERRERA o
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS CHESE @

Y DESARROLLO URBANO "t ST O

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, CODIGO POSTAL 43900, APAN, HIDALGO.
TELS: 7489120304 - 7489120316




OBRA: 2025/FAISM008014

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA: FAISM 2025

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1531/2025.
APAN, HGO. A 20 DE NOVIEMBRE DE 2025.

AT'N: L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED PARA SALUDARLE Y AL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA
OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

[ NO.DEOBRA .|  NOMBRE DE LA OBRA 'LOCALIDAD  CONTRATISTA / PROVEEDOR
- CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y
BANQUETAS EN CALLE AQUILES | - _ EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008014 | SERDAN,IRA CERRADA DE AQUILES -~ APAN COMERCIALIZADORA Y GRUPO
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES BIOMEDICAL MEXICO, S. DE R.L. DE C.V.
SERDAN COLONIA EL CARMEN _
o o e ‘Concepto Fecha e ~ Saldo
vionto . Pagos Totales - | (este: anticipo, | : | % (Fechade . ] | rRatenc | (loquequeda -
" Contratado Anteriores |  estimacion, - Fac_‘tura ‘emisiéndela: | Importe i -Réten(:'_!?ne_s  pendiente de cubrir -
Sl ‘ e finiquito) | ' factura) AT | deestaobra)
$707,213.23 | $674,753.55 ;,'-.':.,ST'-'_‘“:.C“?”__ 309 |19/11/2025| $119,668.61 | $2,252.23 | $32,450.68
~Cuadro Resumen de Pagos Anteriores.
14 | tmporte de‘paglo‘s‘ efectuados | o conto Eactura;
i anteriores e R e ] e
i 212716397 ANTICIPO L2860 e
lea:  340,668.61 . | (ESTIMACION1 | = 290
4
5

POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE
CHEQUE, ME SEA NOTIFICADO PARA LO CON DUCENTE EN ESTA

ATENTAMENTE

UNA VEZ REALIZADO EL PAGO O EMITIDO EL
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS.




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA
Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
EMC1807055P8

AURELIO VENEGAS 100

COL, SAN BERNARDINO TOLUCA

ESTADO: MEXICO, MEX 50080

REGIMEN FISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS
MORALES

TELEFONOS: 7711329341 -

Exportaclén: 01 - No aplica.

e TV

EMPRESARIAL MOLPER

LW RTSARLAL MAOUPLR, COMALPCUUZADGRA Y GRUFO BOMLTICAL MIDCO &, de L de CV.

0.00

MXN PUE - Pago en una sola exhibicién

Receptor .
MUNICIPIO DE APAN

Follo: 309

Follo Fiscal FEA94928-D70C-42E2-AFB9-1652A2969951
Fechay Hora de emlislén 2025-11-19T16:24:35

No. de serle del CSD del emisor 00001000000716685079
No. de serle del CSD del SAT 00001000000708361114
Fecha y hora de certificacion 2025-11-19T16:24:36
Forma de Pago 03 - Transferencla electrénica de
Lugar de expedicién 50080

CONDICIONES DE PAGO

Regimen Fiscal Receptor
603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

RFC: MAP850101LY5

Domiclilo Fiscal Receptor: 43900
PALACIO MUNICIPAL SN

COL., APAN C.P.:43900
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX
TELEFONOS: 7711329341 -

' Cantidad . . Clave Unidad

" Uso de CFDI
G03 - GASTOS EN GENERAL
. NumRegldTrib

Descripcion :
RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $ 119,668.74
(CIENTO DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 74/100 M.N.),
POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 2 (DOS) DE LOS TRABAJOS
 EJECUTADOS EN LA OBRA NO. 2025/FAISM008014, DENOMINADA:
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES
SERDAN, 1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES
SERDAN COLONIA EL CARMEN, CON NUMERO DE CONTRATO ki
2025/FAISM008014 DE FECHA DE 06 DE SEPTIEMBRE DE 2026, PERIODO DE -
EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE DICIEMBRE DE 2025. CON

: EER!OODO DE ESTIMACION DEL 08 DE OCTUBRE DEL 2025 Al. 08 DE NOVIEMBRE
EL 2025. : i
. ClaveProdServ: 72141103 - Serviclo te pavimentacién de callesy carretaras
ObJeto Imp; 02 - Si obfato do Impuesto
Amortizaclén: 45,044.69. :
Impuestos:
Traslados: 002 IVA Base - $105,104,28 Tasa - 0.160000 Importe - $16,816.69

' E48-Unidad de

servicio $160,148.97

$150,148.97

. TOTAL EN LETRA'. Subtotal 150,148.97 MXN
Amortizacion - 45,044.69 MXN:
VAT 0.160000 16,816.89 MXN
5 AL MILLAR POR . o
CONTROL Y VIGILANCIA - 750.74 MXN
0.50 .
1% INSPECCION Y
VIGILANCIA 1.00° 101 A0 N0

, ] 119,668.74 MXN

: i Sello digital del emisor
RCMzbESu!q+KleAdGHsvc‘(xE.y4Gn4+wGD1engqJRRKeTBRonrhvsbzPOLxDok]MTD'nBocLssznnBUCquoolemzPa
U2kapcIFJsDM2m151.agrgL!JEWDTrnKMDwMFxphDBHr‘.l'pCmangced:WZI'eCIJNHRndrepOMXNgV]pMUcATRTmIdedIFcc !

. YxlIdeT]VszFuV]hhGeLzBPMb]Iﬂd:lIJGcJ]yLUuYSERwManVaNquNIJObzPRMBzIC5|‘EndRXomKSXnOsnGZEanBPZHmJGU

3 g e e gl i

it : . Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT

||1.1|FEA94928-D7004252-AFBB-1852A2969951|2025-11- i =
19T16:24:SBI'IBNDdOGOBRKAlRCfAzbEBuIq+KleAdcHGVGYxEyalGn4+wGD1epcgq.fRRKeTBRoOﬂwazPDLxDok]MTDTtDﬂCLSSNprax‘I'GOCDIquowYH

oZpaJVZMKnnqSVBLRZq)m]UZItpQpclFJ50M2m1EzagrgLfJ5WD1mKMDwnIFxph0BHﬂpCm‘.igvNcedsvzreQJNHRndrepOMKNngpMUCATRTmIvdxd

: |FccmdmocEAgchmwNsvxrtwz'nv:plpuwhhseLzaPMb:|+xqucJ|yLUuY5£RquanaNquNﬂObzPRSdelcerndRXanBXnOsnGiEanBPZH
mJBOHIAPWprMOZ)WDIA=={00001000000708361114|

Py g I

_Sello digital del SAT"

nNBmCXwbh1e8TGNtQQAOATYAN1 lebnCMndUhafwxdo4DAfm4RN)!:42YKcWK1dFORstbekbxcGb2|quofonthquEU=mmzx7vcoz.nu.n PX
OrTUMpTIllI!LnGDugIKeBy+5puupP2LJlDDI:ZﬂBpBBBnERsWGPHDLTnAHUouMdexeopdnnHI)(mOqluFXzTDakaxEMyGh?pOLDUUh1GZP.'IIﬂg
owwvmanqncnaawBRwRYN:MgDpWIncOnnFOchWnDSngEqRR)(PmnyaaDxunaalkMNleIMwunAdquGRHWNJOPoqudvhb'nll.llowsaan



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.,

<cfdi:Comprobante xmlns;cfdi="http://www.sat,gob. mx/cfd/4" xmlnsixsi="http://www.w3.org/2001/XMLSchema-instance”
xmlns:implocal="http://www.sat.gob.mx/implocal” Version="4.8" xsi:schemalocation="http://vww.sat.gob.mx/cfd/4
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdvae.xsd http://www.sat. gob.mx/implocal http://www.sat'.gob. mx/sitio_internet/cfd/implocal/implocal.xsd"
Folio="309" Fecha="2025-11-19T16:24:35" NoCertificado="60001600000716685079"
CertificadOﬂ"MIIGwTCCBngAwIBAgIUHDAwMDEwMDAwMDABHTYZODUwNzkaQYJKOZIhchAQELBQAwggGVMTUNMwYDVQQDDCxBQyBERUngOVSVklDSUSgREUgQURNSUS]UlRSQUNJTBdgVFJJQlVU
Exportacion="81" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" FormaPago="03" Descuento="45044,69" SubTotal="1506148.97" Total="119668.74"
LugarExpedicion="50080"
Sellou“RCIAzbE9u1q+K1eAdCH6VCYxEy4Gn4+wGDlengqfRRKeTBRoefhvSBZPOLxDaijTDTJDBCLBSNpPBXTGBCD/qoowYI1oZpaJvZMKnnqSVBLRZthjUkaQpcIFJsBMZmlEzagrgL/JSND?mK
<cfdiiEmisor Rfc="EMC1807@55P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" RegimenFiscal="601"/>
<cfdi:Receptor Rfc="MAP850181LYS" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="GB3" DomicilioFiscalReceptor="43988" RegimenFiscalReceptor="603"/>
<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ClaveProdServ="72141183" Cantidad="1.88" ClaveUnidad="E48" Descripcion="RECIBI DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $
119,668,74 (CIENTO DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 74/10@ M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 2 (DOS) DE LOS TRABAJOS
EJECUTADOS EN LA OBRA NO. 2025/FAISM@0B8814, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN, 1RA CERRADA DE AQUILES
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN, CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISME@8014 DE FECHA DE ©6 DE SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE
EJECUCION DEL 88 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE DICIEMBRE DE 2@25. CON PERIODO DE ESTIMACION DEL ©8 DE OCTUBRE DEL 2825 AL @6 DE NOVIEMBRE DEL 2025, "
valorUnitario="150148,97" Importe="150148.97" Descuento="45@44,69" ObjetoImp="@2">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
¢cfdi:Traslado Base="105104.28" Impuesto="0802" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0,160080" Importe="16816.69"/>
<fcfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
</efdi:Concepto>
¢/cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos TotalImpuestosTrasladados="16816.69">
<cfdi;Traslados>
<cfdi:Traslado Base="185104,28" Impuesto="002" Tipofactor="Tasa" TasaOCuota="0,160@00" Importe="16816.69"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdi:Impuestos>
<cfdi:Complemento>
¢implocal:ImpuestosLocales version="1.8" TotaldeRetenciones="2252.23" TotaldeTraslados="0.08">
<implocal:RetencionesLocales ImplLocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA" Importe="750.74" TasadeRetencion="0.50"/>
¢implocal:RetencionesLocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" Importe="1501.49" TasadeRetencion="1.60"/>
</implocal:ImpuestoslLocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns itfd="http:/ /weni, sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http:l/www.sat.gob.mx/s1tio_internet/cfleimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd“ Version="1.1" UUID="FEA94928-D70C-42E2-AFB9-1652A2969951"
FechaTimbrado="2025-11-10T16:24:36" RfcProvCertif="TBN@ABG6@IRKA"
5e110CF0="RC/AzbEgqu+K1eAdCH6vCYxEy4Gn4+wGD1epfgq/RRKeTBRoBfhvsbzP0LxDokjHTD?lDacLQSNpPBXTSBCD/qoowYIIDZpaJvZMKnnqSVBLRZthjUkaQpcIF350M2m152agrgL/
NoCertificadoSAT="028081600000708361114"
5elluSAT=“anCXwShleBTGntQQoA?yANljthithndUhafwxd04DAfm4Rlvxz42YKCNK7dF0RbDBDZkachZquVleoOvhLFxDEf/sfrv/DZX?VcCOZaQJ1Px0rTUr4p7hsBLhGDuglkeﬁy+S
¢/cfdi:Complemento>
¢/cfdi:Comprobante>



A HACIENDA

120244 4‘?‘ SECRETARIA DE HACIENDA
FECHA: 8 - 12 - 2025 HACIENDA
. fimar |
GEHS0VIERVT

Ragaro Fodral e Contibaperten
GURLRNGLELELIALO DL HOALOU 57
i) DL 0SCAAD

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo.

Recibimos de (nombre, denominacion o vazon social)s

MUNICIPIO DE APAN, HGO.

La Cantidad de:

$750.74 selecientos cincuenta pesos 74/100 MUN,

Concepto:

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $750.74 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008014
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN,IRA CERRADA DE AQUILES
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN CON OFICIO DE AUTORIZACION
HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 NO DE FACTURA 309, SEGUN OFICIO ANEXO

s
Q)
o
r~
> >

IMARIA ANGELICA LICONA ORTUNO g
Tqmulmp?ﬂV&CXWOSKthWZQZTYﬁuUJCHKIhOLoCNU\’hBLn]BGUVBXPuﬂRNIqRIckpABobeh pUTL

XT5D44(EM5TM50£QD{9§J§929NIiU?ﬂSMQ?glﬂqSC1WNQPJCquEINa.ARZxOﬁcFJIOB&kHUTQPFS i
VsycBZKRmbUyNMJPmkaq?aninNTBvJKduhAP?qFﬂ'I’anWHhxﬁquOUE?xPBxSYkBCENrI B
e nODSmEnVTKuBTEnH!EQKKIIEvaVx+OSWlCLIVHESZOSUDMIWMYGWH LVAMasN9BGISrg3ma! "

FImeQWSSIWthfQEkOHfHNPcdeth:: %Y
LIOAB2041481A 08/12/2025 11:58:11 a. m.

)RERIA

01733730-A018-1450013



MUNICIPIO DE APAN

A Domicilio fiscal:
- Calle: PALACIO MUNICIPAL §/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO

CP: 43900, RFC: MAP850101LY5

Tel. 8126385
TESORERIA MUNICIPAL )
Lugar de expedicién: 43800 - APAN, HIDALGO - Tipo de comprobante: |- INGRESO
Fecha: 2025-11-21T15:38:47

Tienda Namero: 01 . Serie: AA
Caja Nimero: o1 Folio: 7966
Folio fiscal: 2ABFA389-EB13-413F-BAGT-BAJ3BIEBBCA3 Forma de pago: 03 - Transferencia elecirnica de fondos
Atendido por:  Administrador Método de pago:  PUE - Pago en una sola exhibicion

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

i

Facturadoa: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORAY GRUPO Uso de CFDi: G03 - Gastas en general.
BIOMEDICAL MEXICO

R.F.C: EMG1807055P8 Residencia fiscal:

Registro de identificacion fiscal:

 Zant. Unid. Descripcion del producto "9, Descuento Precio unitario Import?
1.00 Pieza Derechos por supervision de obra publica ' 0.00% $1,501.49 $1,501.49
SubTotal: $ 1,501.49
Descuento: -$0.00
VA Exento $1,501.49
Total: $1,501.49

Articulos vendidos: 1.00 Mil quinientos un Pesos 49/100 M.N,

"Este documento es una representaciéri impresa de un CFDI"

Cadena original del complemento de certificacion digital del SAT: 5
|[5.42ABF4380-EB13.413F -BAG7-BA4IBIEOBCI3(2025-1 421T16:26:49[TSPOBOT24QWE[iAS 5 ORNxJOBXIEVSHADKK ChDQHKEwUAZqrgzo1zR DAta1IXDF Iy
VYKL wEMSSIDILELOIBLGKASF EOSTXERMLOOKVXIDWERGITiz 8451 Ke90ZUQYZ0aXZ7 duWzvanFosDaX1r9Syt2iTaWZoBDHH ACPRMCCWYdoahASR OXZASQY D
JHnd9aTBIFG1+uAyHRya+BWIQBasGAUTBTPZ93Vapo SN CE CTpUBD JbdgzbDInbVVORN1 BIvIGIAZIHR](ZE uLGGBUAGGsmIQefGWaY >

Sello digital del CFDI :
afsORMJoBXIEVEHIbkKehDAHKEWOUASGxgze1ZR+ DAtnt! IDSJYUZVCIE)ygOVU+ZMYyKLWEMS L
. DILBLOWBLGKAIFEQS XGRMLOOKVIbWEIRgITizB+51KeS0ZUQy20aX 27 dnviNzvanF dsDaxi r9SyLATAWZ0BOHHACPRMCEWY doshASR+XZASO /Y6 WZIBOANYIQHIeBMEIGINGIMNid9aT BiFG1+uA
\2iTaWZosDHH3CPRmccWYdeahASR+XZAe0Y/oyE 218081 YqHIlBMFIGINGIMnitd9aT18IFG1-+uAyHnyqs!/+ BWVI0BasCAUTBTP203NGpoChXNIJCECTPUBDJbdSzbDIfmb3

VBhiN1Bivi XjAZJHRjIZEUUIgGBUGENGSMIQeIGW oW Wyg==
yHnygsil+ BWIQEGs CQUTBTPZ93IVapoChXNIICES CTpUBDIbEIZDDINbA VbhN1BIv1 aXiA2JHRjIZEUUIGGOUGBNGEmIQeIGWOWYWgE= .

Sello digital del SAT : ) F AN
LKy FKOIPEBTnw\/Y502418Muchvi7 xNmZeU+FuL DHMKbadS0 Umsv.a;NanuhHDv&@WohnLPSmaelcmsuEuFaséhxiML HEAMBUMT2A
hEy\ZeraDSZSTWbelaP+KBJfMEngxn.!RIigkoF;‘vlﬂRvu VKKGM’\maOUBDx1iSGoGdl98FDAEG5dpEMCaZ]aKrO%Min’[:ﬁ udXnc245nHf GETXM
cNfRSﬂl\mmederzHODOXBO?I!Uwz.WnOeoCHzlGQGHQ= :"f; A B T

B f/ 3 z

'l
Nimero de serie del Certificado de Sello Digital : I .Lé '
00001000000710170143 1,
Namero de serie del Certificado de Sello Digital del BAT: :
00001000000702693654
Fecha y hora de certificacion :
2025-11-21T15:36:49
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This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi:"http:!fwww.sat.gob.mx/cfdl4“ xmlns:xsi:“http://www.w3.orglzaal/XHLSchema-instance
xsi:schemaLocation:"http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http:/lwuw.sat.gob.mxfsitio_internet/cfd/4/cfdv43.xsd“ Version="4.0" Serie="AA" Folio="7966"
Fecha="2025-11-21T15:38:47" FormaPago="03" NaCerti‘Ficad0="66991990966716179143"
Certificado:“MIIF?jCCAQagAwIBAgIUMDAwMDEwMDAwMDABMTAXNZAXNDMWDQYJKolIhchAQELBQAwggGVMTUwaYDVQQDDCxBQyBERUngBVSVklDSUBgREUgQURNSUSJU1RSQUNJT04gVFJJQlVU
SubTotal="15@1.49" Moneda="MXN" Exportacion="81" Total="1581.48" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" LugarExpedicion="4398@"
Sello:“iASfsOthJoSXQEV5quchhDQHkEonAqugzc1zR+D4tn1/1xDSJYU2vanGjy90VU+ZmeKLwEMSSID/LBLntBLGKABFEBSFX&RmLOOkvxIbWQjRgITizﬂ+51keQOZUQy?OaXZ?ngszBn
<cfdi:Emisor Rfc="MAP850101LY5" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" RegimenFiscal="6@3"/>
<cfdi:Receptor Rfc="EMC18070855P8" Nombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" DomicilioFiscalReceptar'z"59689"
RegimenFiscalReceptor="681" UsoCFDI="G@3"/>
¢<cfdi:Conceptos>
<cfdi:Concepto ObjetoImp="082" ClaveProdsery="931515@@" Cantidad="1" ClaveUnidad="E48" Unidad="Pieza" Descripcion="Derechos por supervisién de obra
publica"” ValorUnitario="1501.49" Importe="1501.49">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="1501.49" Impuesto="0082" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdiiImpuestos>
</cfdi:Concepto>
¢/cfdi:Conceptos>
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
¢cfdi:Traslado Base="1501.49" Impuesto="002" TipoFactor="Exento"/>
</cfdi:Traslados>
¢/cfdi:Impuestos>
¢<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd:"http:jjwww.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital" xmins:xsi:"http:/jwww.wa.org/lﬂﬁl/XMLSchema-instance"
SellcSAT:"chkaajPEBIknwVVSGZlQMvcbw?x4Nm2cU+FuLDHHKtxrdSBUmEYAjquauhHDvGQWohBLPSm961C+MSxZEuF4BhXxCAvfFTLshﬁdMﬁllmT2A3hu6T96ijJsRvSfRfGenyZEuzﬁL
NDCet‘tificadoSAT:"6@901996986702693654"
SelloCFD:"iAstORhxj08X9EVSquchhDQHkEonAaqxgzclzR+DAtn1/1xDSJVUZvan6jy90VU+2meKLwﬁMSSlD/LBLotBLGKA3FEeSfXERmLBUkvxIbNQjRgITizB+SlkeQOZUQy20ax27d
FechaTimbradu:“2925-11-21715:38:49" UUID:“2ABF4339-E813-413F-BA67-3A43BQE88C93" Version="1,1" RfcPr‘ovCel‘tif:"TSPBBB724Q\rJ6" '
xsi:schemaLocatiun:"http:]fwww.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx!sitiofinternet!cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd"f>
¢/cfdi:Complemento>
¢/cfdi:Comprobante>



= Municipio de Apan
ﬁ Estado de Hidalgo
Péliza: C03344 Del 20/11/2025

Concepto: 2025/FAISMO0B014.- Construccion De Guamiciones Y Banquetas En Calle Aquiles Serdan,1ra Cerrada De A. GF Directo 2106
EMPRESARIAL MOLPER COMERGIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 2106 Fechay | 01/dic.2025

Usr. chaviux hora de Impresian | 03:59 p. m.
Rep: rptPoliza Pigina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Folio / Cheque : TR-
BIOMEDICAL MEXICO 0096262119
No Cuenta Descripcidn de Ia cuenda Cargo Abono Concepto del mavimiento
0001 $240-1501-0415-10§-615001-2 Construccién de vias de comunicacién $121,920,97 FF:1501, GC
0002 8220-1501-0415-108-615001-2 Construceion de viss de comunicacién $121,820.97 FR1501.GC
1003 8250-1501-0415-108-615001-2 Consiruccion de vias de comunicacidn $121,920.87 FF:1501, GD Folio: 2106
0004 $240-1501-0415-108-615001-2 Construceion de vias de comunicacion $121,920.97 FF.1501, GD Folio: 2106
0005 1235.5.615001 REHABILITACION DE AVENIDA $121,920.97 FI:1501, GD Folio: 2106
0006  2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $121,020.07 FF:1501, GD Falio: 2106
0007  8266-1501-0415.108-615001-2 Construccidn de vias de comunicacion $121,920.97 FF;1501, GE
0008 $250-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vins de comunicacion $121,920.97 TES01, GE
0009 8270-1501-0415-108-615001-2 Construccion de vias de comwnicacion $121,920.97 FR:1501, GP Directo 2106 EMPRESARIAL MOLPER,
COMERCIALEZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2106
0010 8260-1501-0415-108-615001-2 Construceién de vias de comunicacion $121,920.97 FF1501, GP Directo 2106 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZANORAY GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2106

2911 1115-001-002-001 FAISM 15¢1 CTA No 0124312228 ) $119,668.74 FF1501, GP Direeto 2106 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2106

0012 2117-25-12-1501 Retengidn .05% Inspecoion y $750.74 FF:, GE Folio: 2106

0013 2117.25-14-1501 Retencion 1% Supervision de Obras $1,501.49 EF, GP Folio: 2106

0014 2117-25-12-1501 Retencion .05% Mnspeceién'y . $750.74 FF,, GP Falio: 2106

0015 2117-25-14-1501 Retencion 1% Supervision de Obras $1,501.49 FF:, GP Folio: 2106

0016 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 §730.74 FF., GP Folio: 2106

0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $1,50149 FF, GP Folio: 2106 B
e, §121,920.97 FRIS01, GP Direoto 2106 EMPRESARIAL MOLPER =,

0018 2113-004099 EMPRESARIAL MOLFER,

W
Sy
ﬁ"‘f_.é'-tﬂ(\
X

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL, ,
e

Yo ile L .

MEXICO, Pago: 2006 7 -~ *

i Nygs.05 733,7718.05

et
R

Dr. Marfa Zorayda Ro&’a@r I..LE. y F. Julissa lizel Lopez Castillo™ "

Presidenta Municipal Tesoreria Municipal

Elaboré: SALVADOR Modificé: SALVADOR
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Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 20/11/2025 3:39:43 PM Contrato
Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacién: Pago Interbancario

Descripcion:  5M 2025FAISM008014 Importe de la operacion:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de depésito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:

Nombre banco destino: SANTANDER

Fecha de creacion:  20/11/2025 Fecha de aplicacion:

RETENCION 5 MILLAR E2

Concepto de pago:  5455cA|1SM008014 Referencia numérica:

Instrumento de seguridad: ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario: 0000876624 Clave de rastreo:
Folio de firma: 0096262136 Folio Gnico:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:  100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 =%

FIRMO PAGOS1 100 %
BBVA México, S.A., Institucion de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

750.74 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

20/11/2025
201125

15:39:40

002601002511200000876624

1401202511201539400096262142

Operado

Fecha

20/11/2025

20/11/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

20/11/2025 3:43:14 PM

BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcion:
Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Fecha de creacion:
Hora:

Instrumento de seguridad:

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

PAGOS1

Traspaso Mismo Banco

10 2025FAISM008014

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

20/11/2025

15:43:12

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje firmado:

Detalle de firmas

Accion

CREO

FIRMO

0096262151

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacion:
Cuenta de depdsito:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:

Motivo de pago:

Folio Gnico:

Estado:

Parcentaje aportado

3

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

1,501.49 MXP
0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

20/11/2025

SUPERV OBRA E2 2025FAISM00
8014

1317202511201543120096262155

Operado

Fecha

20/11/2025

20/11/2025

www.bbvanetcash.mx



|

Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

20/11/2025 3:34:33 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacion

Tipo de operacion:
Descripcién:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacién:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad;

PAGOS1

Pago Interbancario

E2 2025FAISM008014

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BAJIO

20/11/2025

FACT 309 E2 2025FAISM008014

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Foalio interbancario:

Folio de firma:

Estado operacién

Porcentaje Firmado:

Detalle de firmas

Accidn

CREO

FIRMO

0000875189

0096262119

100%

Usuario

PAGOS1

PAGOS1

Poder:

Importe de la operacién:

Cuenta de depdésito:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:

Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio Gnico:

Estado:

Porcentaje aportado

-

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Muitiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

119,668.74 MXP

030420900038353592

MXP

EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA Y GR

20/11/2025

201125

15:34:21

002601002511200000875189

1401202511201534200096262125

Operado

Fecha

20/11/2026

20/11/2025

www.bbvanetcash.mx



W

Dependencia: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APAN,HGO

Area
Generadora:

Fecha: 03 DE DICIEMBRE DE 2025.
No. De Oficio: PM/1140/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE

AT’N: M.D.F. MARIA ANGELICA LICONA ORTUNO
DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: $ 750.74 (SETECIENTOS CINCUENTA PESOS
74/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE
AQUILES SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN
COLONIA EL CARMEN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 CON

CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008014.

5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: $ 750.74
SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

DRA. MARIA
PRESIDENTA MUNICI

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRERA ﬁ:"
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDIN
C.c.p. Archivo

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027



GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO B

Dl
e . PR
" HIDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION
o 5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE
2025/FAISM008014 AQUILES SERDAN,IRA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA
CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$707,213.23 - $660,842.26 $46,370.97
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $660,842.26 $0.00 $660,842.26
J—— MONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $750.74 $750.74

DEPENDENCIA EJECUTORA:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: 511 MEJORAMIENTO URBANO

SUBPROGRAMA: 20 GUARNICIONES Y BANQUETAS

OFICIO DE AUTORIZACION:  HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 29 DE JULIO DE 2025

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMINISTRACION.DIRECTA, ETC.)

AS ¥ 55;*';::._\_“

&

4BJICES Y DESARRQLLO URBANO)
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DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA

PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCION

PRESENTE

DEL PROGRAMA “FAISM 2025”,

FDEPENDENCtA: PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO. )
AREA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
GENERADORA: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL
FECHA: 15 DE DICIEMBRE DE 2025.

No. DE OFICIO: PM/DOPDU/1628/2025
&SUNTO: PAGO DE ESTIMACION DE OBRA.

AL DE APAN, HGO.

AT N L.LE. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

POR ESTE CONDUCTO ME PERMITO SOLICITAR A USTED LA TRANSFERENCIA BANCARIA DE LA SIGUIENTE OBRA

LA CUALA CONT!NUACION SE MENCIONA:

NO. DE OBRA

NOMBRE DE LA OBRA

Locaimap|

' CONTRA nsm

—
PAGO

2025/FAISM008014

CONSTRUCCION DE
GUARNICIONES Y
| BANQUETAS EN CALL
AQUILES SERDAN, 1RA
CERRADA DE:#
..SERDAN Y 2DA

CERRADA DE'AQUILES
SERDAN COLONIA EL
CARMEN

APAN

“ESTIMACION TRES”

" FINIQUITO

'EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALlZADORA Y GRUPO
BIOMEDICAL MEXICO, S. DE

A | RikDE'C.V.
CUENTA No. 424086580201
CLABE INTERBANCARIA:

030420900038353592
R. FC. EMC1807055PB

$ 31,860.06

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL ESTADO DE
HIDALGO
CLABE INTERBANGARIA
014290655048976680
(PAGO RETENCION DEL 5 AL
MIEEAR) ™"

% 199.87

MUNICIPIO DE APAN
NO. DE CUENTA REPO 2025
. 0124311787
CLABE INTERBANCARIA
012290001243117874
(PAGO DE RETENCION 1% DERECHOS POR
EL SERVICIO DE SUPERVISION DE LA OBRA

PUBLICA

SIN OTRO PARTICULAR POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

PALACIO MUNICIPAL S/N, COLONIA CENTRO, C

DlRECTORD OB A ‘3

Y DESARROLLO,URBANO! %

TELS: 7489120304 - 7489120316



OBRA: 2025/FAISM008014

DRA. MARIA ZORAYDA ROBLES BARRERA
PRESIDENTA MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE APAN, HGO.

PROGRAMA:

POR ESTE MEDIO ME DIRIIO A USTED PARA SALUD
EL TRAMITE DE PAGO MEDIANTE TRANSFERENCIA

FAISM 2025

OBRA QUE SE DESCRIBE A CONTINUACION:

NUMERO OFICIO: PM/DOPDU/1628/2025.
APAN, HGO. A 15 DE DICIEMBRE DE 2025.

AT'N: L.I.E. Y F. JULISSA ITZEL LOPEZ CASTILLO
TESORERA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

ARLEYAL MISMO TIEMPO PARA SOLICITARLE, SE REALICE
DE LA FACTURA QUE SE ANEXA, CORRESPONDIENTE A LA

'NOMBRE DE LA OBRA

LOCALIDAD

CONTRATISTA / PROVEEDOR _~

NO. DE OBRA
CONSTRUCCION DE GUARNICIONESY |,
BANQUETAS EN CALLE AQUILES S e EMPRESARIAL MOLPER,
2025/FAISM008014 “1RA CERRADA DE AQUILES _APAN COMERCIALIZADORA Y GRUPO
¥2DA CERRADA DE‘AQUILES TR BIOMEDICAL MEXICO, S. DE RL. DE C.V.
SERDAN COLONIA EL:CARMEN
" o I Concepto Fecha
onto agos Totales | (este: anticipo, (Fecha de i
Contratado Anteriores estimacidn, Factura emisién de la lmporte Retenciones :
l finiquito) factura) de esta obra)
“ESTIMACION: |
$707,213.23 | $674,753.55 | , Flmdi;}--g 323 |15/12/2025| $ 31,860.06 $ 599.62 $0.00

POR LO ANTERIOR, SOLICITO DE LA MANERA MAS ATENTA QUE UNA VEZ REALIZA

Cuadro Resumen'de Pagos Anteriores -
d Importe de pag‘os efectuados Concepto Rl
anteriores :
1 $212,163.97 ANTICIPOQ 286
7 $ 340,668.61 ESTIMACION 1 290
3 $121,920.97 ESTIMACION:2 309
4
5

DO EL PAGO_Q EMITIDO EL

CHEQUE, ME SEA NOTIFICADO PARA LO CONDUCENTE EN ESTA DIRECCION DE OBRAS JECHCAS .MU”/ .
IR o/,o

-'(_p

Y
R &,
.\Jj i -«:k"

42\ 4
Qtﬁ"




EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA
Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
EMIC1807055P8

AURELIO VENEGAS 100

Follo: 323
Folio Fiscal FC54E1 ES-DOEB-4F21-BBGE-4F2AADG1AOF4
Fecha y Hora de emisién 2025-12-15713:32:31

COL. SAN BERNARDINO TOLUCA DR No. de serle del CSD del emisor 00001000000716685079
ESTADO: MEXICO, MEX 50080 A/ . EMIPRESARIAL MOLPER No. de serie del CSD del SAT 00001000000708361114
;IE)(:‘I:I-EQSFISCAL: 601 - GENERAL DE LEY PERSONAS escobindivts MEoco s R G Fecha y hora de cerfificacién 2025-12-1 5T13:32:32
TELEFONOS: 7711329341 - Forma de Pago 03 - Transferencia electrdnica de
Exportacién: 01 - No aplica. Lugar de expedicion 50080
0.00 MXN PUE - Pago en una sola exhibicién
Redimen|Fiscal Recepior
MUNICIPIO DE APAN 603 - PERSONAS MORALES CON FINES NO LUCRATIVOS

RFC: MAP850101LY5

Domicilio Fiscal Receptor: 43200

PALACIO MUNICIPAL SN G03 - GASTOS EN GENERAL
COL., APAN C.P.:43800 :
ESTADO: HIDALGO, APAN MEX TR
TELEFONOS: 7711328341 -

Ww
~ U rECIB| DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $ 31,860.06 X

THEINTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESOS 06/100 M.N.), POR

CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 3 (TRES FINIQUITO) DE LOS TRABAJOS

EJECUTADDS EN LA OBRA NO. 2025/FAISM008014, DENOMINADA:

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES

SERDAN, 1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES $39,974.97 $39,074.97
SERDAN COLONIA EL CARMEN, CON NUMERO DE CONTRATO

2025/FAISMO008014 DE FECHA DE 06 DE SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE

EJECUCION DEL 08 DE SEPTIEMBRE AL 06 DE DICIEMBRE DE 2025. CON

PERIODO DE ESTIMACION DEL 07 DE NOVIEMBRE DEL 2026 AL 06 DE

DICIEMBRE DEL 2025.

ClavaProdServ: 72162704 - Servick de oonstrucclén da bordss de ecere
Objeto imp: 02 - 81 objsto de Impuocto

Descuento: 11,992.40.

Impusatos:

Trasindos: 002 VA Boso - $27,982,48 Tacs - 0160000 Imponte - $4A477.20

Usoide CEDI

E48 - Unldad de

100 serviclo

TOTAL ENUETRA Sibtotal 30,074.97 MIN

Descuento 1-1 ,992.49 MXN
IVAT 0.160000 4,477.20 DN
5 ALMILLARIPOR )

CONTROL Y VIGILANCIA 190.87 MXN
(0310)

125 INSPECCION .

VIGILANCIA1.00 399.75 MXN

31,660,068 MXN

Sello/digilal deliemisor
chJPwHuqerSUhqoﬂﬂ1BjEweneZl.gUBSHyh+\’UdIVthgthSiArYxQBsonglqgszdZN'?SCyoehGﬂ ++ZTAngBbGytdMAOXCMvZnWySgce
5¢nz+2yvuu+dsOSthAU1mscaPNaﬂ1TKD uOKTMAQLXN1mUBT3K5]E2GAWIIQ B/d7PIg+kNEylcVypvDl EtVBPri2vnb/7QBZ+pi1EirJ|DqbeX34B
a\'JLXIuPcJBBTALtQNaIvSS!HgHNBbeEMQchoBkAGmPRJSMTEGvdequc+7r5bDQmGnZTxgOug'llm34quFgriOSwI]zDUHsNBEGaTOnQ_ )

Gadenaloriginalidel complementoide certificacionidigital del SAT

1. 1IECS4E1E3-DOEB-AF21-BO3E-AF2AADG1AOF412025-12-

15T13:32:32(TENO40509RKAllcxJPwHuqerSUkqo43Q1Dj EwezeZLOUBSHyh+YUdIVhWI gtx.RSlArYXQBSO.‘ZqugszVd.! N78CycehG71++ZTAaglhG
ydﬂleCHvZanSgceZHGnSdnz+ZquU«h08bﬂyAui DtscﬂPNaQTTKDuOkTmAqLXNimUG?SKsiEZGAWBIGBJd?quﬂkN EylcVypvDiEtVBPri2vni
WTABZ+pli Eirdj0gbcK34BhGaWLXIsPcJOB7AL1 9NBIvﬂSleHNBbeEMOgmwEkAQNxPRJSHTBMB(!quci-TrﬁhDQmGnZTngngimMquFgrlDS
vilizOUlisNBEGSTONQ==10000100000070836111411

Selloidigitalidel SAT
oancts\’lsygnxptmmPﬁvltFﬁhWBﬂEIqqZGHPCwSESﬁHkTszla?Zl.lNmﬁszZWLXZTwVIGmM?Mﬂﬂ ¥ISZ1VFUI4oKHWIkVLIQFZSztidPr
anomvmamvonmeommmmsmowmsm I'IahNhiKnDwoﬂVpGlFPﬂlﬁJMFﬂSSdIukVUpOMSﬂLydvmﬂqs‘fﬂ
GRkrKLys+ ZoverpIT0emgTiNGguslgyastV 36cDUAORWBATWITHISMMEFWGosuPOylyTxtmEl haF2mXyEau3ht3|§7jSUkEUJKYEXI112Q==



This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprofrante xmlns:cfdin“http://www.sat.gob.mx[cfdl4“ xmlns:xsi:“http://www.wB.orgllBBl/XMLSchema-instance"
xmlnﬁiimplocal=“http://www.sat.gob.mx/implocal“ Version="4.8" xsi:schemaLocationa"http:l/www.sat.gnb.mxlcfd}d
http:i/www.sat.gob.mx/sitio_jnternet/cfdld/cfdv4a.xsd http:l!wuw.sat.gob.mx/implocal http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfdiimplccal!imp]ucal.xsd“

Folio="323" Fecha="2025-12-15T13:32:31" NoCertificado="0PBR100BARRT16685079"
CertifiﬂadD=“HIIGwTCCBngAwIBAgIUMDANMDEN&&ANHDABMTYZDDUNNZRNDQYJKOZIhvCNAQELBQANggGVMTUwHwYDVQQDDCxBQyBERUngQVSVk1DSUEgREUgQURNSUSJﬂ1RSQUN]TB4gVFJJQlVU
Exportacion="81" Moneda="MXN" TipoDeComprobante="I" MetodoPago="PUE" FormaPago="@3" Descuento="11992.49" SubTotal="39974.97" Total="31868,06"

LugarExpedicion=“SaaBG"
Sello="chJPwHuqerSquodBQleEwezezL9UBSHyh+YUd1VhwigthSjArYXQBSO2gYjqgszVdZN?Scyceh671++2TAangGydM40xCMvZnNngceZHGnSdnz+ZquU+dseabeAulutchPfVaQTT
<cfdi:Emisor Rfc="EMC1807855P8" Mombre="EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO" REgimenFiScal:"BBl"/)

<cfdi:Receptor Rfc="MAP8SB1@1LYS" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" UsoCFDI="G@3" DomicilioFiscalReceptor="43968" RegimenFiscalReceptor:"Ges“/)

<cfdi:Conceptos>
¢<cfdi:Concepto t1aveProdServ="72152704" cantidad="1.88" ¢laveUnidad="E48" Descripcion=“REcIBi DEL MUNICIPIO DE APAN HIDALGO, LA CANTIDAD DE $
31,860.86 TREINTA ¥ UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA PESDS 06/16@ M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE ESTIMACION 3 (TRES FINIQUITO) DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS
EN LA OBRA NO. 2825/FAISMagBel4, DENOMINADA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN, 1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA
CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN, CON NUMERO DE CONTRATO 2025/FAISM@@B814 DE FECHA DE @6 DE SEPTIEMBRE DE 2025, PERIODO DE EJECUCION DEL
88 DE SEPTIEMBRE AL @6 DE DICIEMBRE DE 2025, CON PERIODO DE ESTIMACION DEL 87 DE NOVIEMBRE DEL 2625 AL 86 DE DICIEMBRE DEL 2025."
ValorUnitario="39974.97" Importe="39974.97" Descuento="11992.49" ObjetoImp="82">
<cfdi:Impuestos>
<cfdi:Traslados>
<¢fdi:Traslado Base=
¢/cfdi:Traslados>
¢/cfdi:Impuestos>
<fcfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdiiImpuestos TotallmpuestosTrasladadus=“4477.ZB“>
<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Base="27982.48" Impuesto="g02" TipoFactor=
¢/cfdiiTraslados>
</cfdi:Impuestos>
ccfdi:Complemento>
¢implocal: ImpuestosLocales version="1.8" TotaldeRetenciones="599.62" TotaldeTraslados="0.80">
<imp19ca1:Retencionesanales ImpLocRetenido="5 AL MILLAR POR CONTROL Y VIGILANCIA® Importe="199.87" TasadeRetencion="0.50"/>
<implocal:Retencioneslocales ImpLocRetenido="1% INSPECCION Y VIGILANCIA" Importe="399.75" TasadeRetencion="1.88"/>
</implocal:Impuestoslocales>
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd=“http://www.sat.gob.mxlTimbreFiscalDigital"
xsi:schemaLocations"http:!/www.sat.goh.mx/TimbreFis:alDigitai
http:Ilwww.sat.gob.mxlsitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigitalfTimbreFiscalDigitalvll.xsd“ version="1.1" UU10="FC54E1E3-DGE3-4F21-BQBE-4F2AA961AGF4"
FechaTimbradn:“zezs-12-15T13:32:32“ RfcProvCertif="TBNO4B6BORKA"
SelloCFD="Ich?wHuqerSqun43Q1DjEwezeZLQUBSHyh+YUd1VhwigtxRSjArYXQBsong/qgszVd2N78Cyce
NoCertificaduSAT="0999188988670836111 <
SelluSAT="quYCfswsngXpudeNEKBQP5V4FShSMBZSEquZGI1PCw5E63HkTsz1322uNQ99szZVYLXZTstGr5/d?Mlj51X!SZlVFUf40KjHkaVLinZSzfidPraRDtXSyYoGnlEIHhBUKRT
¢/cfdi:Complemento>
</cfdi:Comprobante>

“27982.48" Impuesto="882" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.168080" Importe="4477.20"/>

“fasa" TasaOCuota="0.168000" Importe="4477.20"/>

xmlns:xsi=“http://www.wa.argfzeaIIKMLSchema-instance"

hG?1++ZTAagabGydeoxCMv2anSgceZHGnSdn2+ZquU+dsestyAU1Dtch



Aé¢ HACIENDA

120623 | SECRETARIA DE HACIENDA

FECHA: 24 -12 - 2025 HACIENDA

Palacio de Gobierno Plaza Juarez s/n, Pachuca de Soto Hgo. ki

Recibimos de (nombire, denominacion o vazon social)

MUNICIPIO DE APAN, HGO.
La Cantidad de:

$199.87 ciento noventa y nueve pesos 87/100 M.N,

DEDUCCIONES DEL 0.5% INSP. Y VIG. $199.87 CORRESPONDIENTES A LA OBRA 2025/FAISM008014
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE AQUILES SERDAN,1IRA CERRADA DE AQUILES
SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN CON OFICIO DE AUTORIZACION
HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 NO DE FACTURA 323, SEGUN OFICIO ANEXO

MARIA ANGELICA LICONA ORTUNO

WaryyMYBUEPICT91 DIInrvwWWbzaaihCnZnKCmaE‘HleﬂqwoyyUlvzsﬁﬂslleVmF)(STYOHK
pCploThlUnCrszMkaQ?NpEmXJleWLqSonaschngMIESGynQMnSu@Lﬂ—IBgaEPdPAEAWEhav
PcyHksuLllxgmHBngwahSQSWhhlehruxdNGv‘l’quQAlrnquHFWhGlexﬂmEBOnlSatqlBgu
r-H FISYQLqDPT&'nqukL1BZYuSc]mVunZ+MhDHvUhyF‘lqEWtﬂgTQhYﬂFCMEQOYQEwdDiGLKTTSBuHOﬁ
TKWNEXRBSHIEWSDPIMUp/BZCOsLVOA~= DIRECTORA GENERAL DE TESORERIA

LIOAB2041481A 24/12/2025 11:44;24 a. m.

01760169-A018-1483461



'MUNICIPIO DE APAN

bomicilio fiscal:

Calle: PALAGIO MUNICIPAL S/N, Col. CENTRO, APAN, HIDALGO, MEXICO
CP: 43900, RFC: MAP850101LYS

Tel: 9126385
o TESORERIA MUNICIPAL
Lugar de expedicion: 43900 ~ APAN, HIDALGO Tipo de comprobante: |- INGRESO
Fecha: 2025-12-19T12:29:15
‘Tienda Nimera: () Serie: AA
Caja Ndmero: 01 Folio: 8013
Folio fiscal: B71A232E-0073-49A4-A3EE-ATEQCCBE44AC Forma de pago: 03 - Transferencia electrénica de fondos
Atendido por: Administradar z Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibicion

Régimen fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

Facturado a: EMPRESARIAL MOLPER, COMERGIALIZADORA Y GRUPO Uso de CFDi: (303 - Gastos en general.
BIOMEDICAL MEXICO
RF.C: EMC1807055P8 Residencia fiscal:
Registro de identificacion fiscal:
Cant. Unid. Descripcion del producto _ % Descuento Precio unitario Importe
1.00 Pieza Derechos por supervision de obra pablica 0.00% $ 309.76 $ 399.75
SubTotal: $ 399.75
Descuento: -$0.00
VA Exento $399.75
Total: $399.75
Articulos vendidos: 1.00 Trescientos noventa y nueve Pesos 75/100 M.N,

“Este documento es una representacion impresa de un cFRI"

Catlena original del complemento de certificacion digital del SAT: e AN
7Q93Fy. X

4. 11B71A232E-0973-49A4-A3EE-ATLOCCBB44AC|2025-1 2—19T12:29:07]1'8?0807240W6[sa\vky92317USJm0NHSthDzs:ve+KKuXeXiyY+IIﬁdBicFBBom6§E§H B NCAN

XSMBrAT+cgZoU/FxmB3sGVerezs 204D TgmTHIVESTN AMOHSCY U033+ QUISIkPD/TpITIOQS HaVqQIBBM/BNXF IGTWFGEMGuwal+UUpNKouy 251 8bFGONGE0 T kRogHS A W R

AGMICBIQHNZyks77dIOCIAbRWhOm+590832//dC208/PNddry 3+20/eaTM446weNIMrCYSaYovzeMIDPCHZDNQKILGVEhK2RZ RerD4q69eagKﬁ:2F7maEK4!vr—§DD§J10@OﬂG0702$9 654]{ \ .
5 I § il

W

5

i ol : : !
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Sello digital del CFDI : o D =
'ev.kyQZSlTUSJmQNHBb‘Bqﬂz(SzYwKKuXBKJyYﬁIzFﬁBIcPES opgQUEYHIONBX057 QP3Fy*SmEraT+ e ' il
AQZoUIFxpanmBasGVer 6279100 THom7IVEETnAMIHseXjUa033+QUeskxkPluDal 7pITI0qSHaVGQIBEM/BNXAG/TWF GEMGUwalHIUURNKqUyJ2 51 abFgOnfaD1kRogxEyAIGBGNICBIOHNZyks77dl

VyQiBSmBNXriGTWFGEMGuwal+IfUUpNkquy2 51 abFgOnfal1kRogx5yAIceGNICBIQHNZyks77dIOCIdoRWhO +60083z1/dC205/PNddry3+29/aaTMA48weNIMreY SqYovze

MIDPCUZIQKAqVShK2RZRzrID4qBpeagKiuiZFTmaEKdlw==

OCIEbRWhO n+59083z6dC206/P Nddfy3*29.'eE|TM44G\veNercYSqYuvzc MIDPCHzDIQKLqVShK2RZRZe DagBpeagKiiZF7maEKalw==

Sello digital del SAT :

LE3IWVII4dGEeU4jcarZ/WKO KW ySKRsMOECy +VxwvoDeE VSWErGORDYGIJQIS3/AWDEY7Mgbstewe O+dz0BM+jXzzlry OdrysBDinS )
GTVEbeaiR?"HF‘Nd25PUf6ThJ++SSxFRNrTEenE}ERmypHR odxl\ﬂ'l'['aaeaqoqOI\.-:sz\fWQGFXSE?NxAZaCWmeJRtﬁXYlW GYOBJIRY
GsDSRTFSIL'W\Nﬁ_VWRXNHZVCmymVSKLGlSNyVUUQquJLsag== 4

Noamero de serie del Certificado de Sello Digital :
DO0G000000710170143

Namero de serie del Certificado de Selio Digital del SAT :
00001000000702693654

Fecha y hora de certificacion :

2025-12-19712:29:07

Directa




1912125, 1:50 p.m. MAP850101LY5FAA08013.%mi

‘This XML file docs not appear to have any style information associated with it. The document e is shown below,

<cfdizComprobante xnlnsicfdi="http: / /wae, sat,gob.mx/cfd/4" wxnlns:xsi="http://viww.w3.0rg/ 2801/ XMLSchema- Instance"”
xsisschemalocation="http://wme. sat . gob.mx/cfd/4 http://uww.sat.gob.mx/sitio_internetjcfdf4/cﬁdv45.xsd“ version="4,0" Serie="AA" Folia="BA13"
Fecha="2025-12-19T12:29:15" FormaPago="03" HoCertificado="00021000008710178143"
cermﬂ:adm"Mlrr?jccnaagmxiaAngDAwMDEwmmmammmmwmqwkoz:hchAQELBQAwggwmmeWQQDDCxBQyBEmmgWVSVkloSUAgaﬁtngURNSUSDUZRSQUNJ'IOdaVFJJQlVL
SubTotal="1398,75" Moneda="M{N" Exportacion="al" Total="389.75" TipobeComprobantes"I" MetodoPago=“PUE® LugarExpedicion="43980"
Sello=“sewky92St?USjmQNH6b9quEzYe+KKuK¢xij+I1:FdaicPEsongrEyjHKxxon5?QP3Fyx5m5r3T+cgJZDU!ijxmBBsGVsrB:sZBdtBDTfgn?1t3VEeTnAM9HschUa933¢QU99kkaIuDe
ccfdi:Emisor REc="MAPBSOIBLLYS" Nombre="MUNICIPIO DE APAN" Regimenfiscals"603"/»
<cFdi:Receptor Rfc="EMCLBR7@55PB" Nombres"EMPRESARIAL MOLPER, COMERUIALIZADORA ¥ GRUPO BIOMEGICAL MEXICO" DomilcilioFiscalReceptor="5¢080"
RegimenFiscalReceptor="61" UsoCFDT="GA3" />
<efdiiConceptos>
<cfdizConcepto NbjctoImp="02" ClaveProdserv="93151500" Cantidad="1" ClaveUnicad="E48* Unidad="Picza“ Descripcion="Derechos por supervision de abra
piblica® ValorUnitario="399.75" Importe="399,75">
<cfdi:Impuestos>
¢cfdi:Trasladosy
ccfdl ;Traslado Base="399.75" Impuesta="@p2” TipoFactor="Exento"/>
</cfdiiTraslados>
¢/efdi:Impuastosy
</efdiiConcepto>
</cfdi:Conceptos>
<cfdi:Inpuestosy
<cfdi:Traslados>
¢cfditTraslado Bases"399,75" Inpuesto="802" TipoFactor="Exento" />
<fefdizTrasladoss
¢/cfditInpuestos?
<efdi:Conplemento>
<tFd:TimbreFiscainigital amlns: tfd="http: /fwvid. 5at, gob.mx/TinbreFiscalbigital” xmlng iwsi="http:/ /w3, org/2061/XMLSchama-instance”
531}QSArn“Lsslva/ddGEouajcarZ/HKulkhnySKRsMaEcyi+vamoDeEvSwErGORhYGdIjQi53!#NhBV7MgbsteweD+idzO&M+jKzzIryodrysseinSLPtolNkthMyd11EK1104RSSCH91441
NotertificadoSAT="08G01060000702693654"
SellthD:"sewkygzst?usJmQNHéthazézVEsKKuXexij+IlzFdBicPBBongrEyjHKxxonS?QP3Fyu5m6r37+cgﬂZoU/ijxmaasGVErsz529dtﬁDngm?ltJVEeTnAMSH;chUa933+QU99k
FechaTimbrado="2625-12-19712:29:87" UUID="B71A232E- 0973 40A4 ASEE -ATEQCCER44AC" Versiona"l 1" AfcProvCertif="TSPABR724QWE"
wsi:schemalocation="http://win. sat. gob,me/TimbreFiscaldigital
http:/Iumw.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimhreFiscalDigiral/TimbreFiscalnigitalvll.xsd“f>
¢fefdiiComplemento>
</ cfdi:Comprobante>
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Municipio de Apan

Estado de Hidalgo
Pdliza: C03801 Del 18/12/2025
Concepto: 2025/FAISM008014.- Pago de Estimacion 3 Finiquito de la Obra Construcelén De Guamiciones Y Banquet. GP Directo 2132

EMPRESARIAL MOLPER COMERGIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL MEXICO, Pago: 2132 Fechay | 24/dic/2025
Usr: chavlin: hora de Impresion | 10:048, m.
Rep: iptPoliza Péigina 1
Beneficiario: EMPRESARIAL MOLPER COMERCIALIZADORA Y GRUPO Folio / Cheque =
BIOMEDICAL MEXICO 088101070

No Cuenta Descripcion de la cuenta Cargo Abono Concepto del movimiento

0001  §240-1501-0415-108-615001-2 - Construcoién de vias de comunicacién $32,459.68 FE:1501, GC

0002  §220-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vias de comunicacin $32,459.68 FR1501,GC

0003  $3250-1501-0415-108-615001-2 Construccién de vias de comunicacion $32,459.68 FF:1501, GD Follo: 2132

0004 §240-1501-0415-108-615001-2 Construceidn dz vias de comunicacién $32,459.68 FE1501, GD Folio: 2132

0005 1235.5.615001 REHABILITACION DE AVENIDA $32,459.68 FF:1301, GD Folio: 2132

0006 2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $32,459.68 FF:1501, GD Folio: 2132

0007 8260-1501-0415-108-615001-2 Construccidn de vias de comunisacién §32,459.68 FF:1501, GE

0008 §250-1501-0415-108-615001-2 Consteucoidn de vias de commnicacion $32,459.68 FI1501, GE

0009 8270-1501-0415-108-615001-2 Construceién de vias de comunicacién $32,459,68 FI:1501, GP Directo 2132 EMPRESARIAL MOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2132
0010 8260-1501-0415-108-615001-2 Construceion de vias de comunicacion $32,459.68 FE1501, GP Tiresto 2132 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORAY GRUPO BIOMEDICAL
i MEXICO, Pago: 2132
oot 1115-001-002-00] FAISM 1501 CTA No 0124312228 $31,860.06 FF:1501, GP Directo 2132 EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORAY GRUPOQ BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2132

0012 2117.25-12-1501 Retencitn 05% Inspeccidny $199.87 FF, GP Folio: 2132
0013 2117-25-14-1501 Retencidn 1% Supervision de Obras 5399.75 FR, GP Folio: 2132
0014 2117-25-12-1501 Retencién .05% Inspeccidny $199.87 FF;, GP Folio: 2132
0015 2117-25-14-1501 Retencion 1% Supervision de Obras $399.75 FF:, GP Folio: 2132
0016  1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $199.87 FR, GP Folio: 2132
0017 1115-001-002-001 FAISM 1501 CTA No 0124312228 $399.75 FF:, GP Folio: 2132
0018 2113-004099 EMPRESARIAL MOLPER, $32,459.68 FR1501, GP Directo 2132 EMPRESARMLMOLPER

COMERCIALIZADORA Y GRUPO BIOMEDICAL
MEXICO, Pago: 2132

Sumas iguales => 195,357.70 195,357.70

oy

D
N W .

\:; LEp
L.LE.y F. Julissa Itzel L6pez Castillo | - *
Tesorera Municipal :

Dr. Maria Zorayda R
Presidenta Municipal

Elabord: SALVADOR GUERRERQ Modifico: SALVADOR GUERRERO
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Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta

18/12/2025 1:49:26 PM

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios

Guardar

Contrato
Nombre del Cliente

Operacion autorizada

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante

Usuario:

Datos de la operacién

Tipo de operacién:
Descripeion:

Cuenta de retiro:
Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:
Fecha de creacion:
Concepto de pago:

Instrumento de seguridad:

PAGOS1

Pago Interbancario

E3 2025FAISM008014

0124312228

MXP

MUNICIPIO DE APAN

BAJIO

18/12/2025

FACT 323 E3 2025FAISM008014

ASD 6551417618

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario:
Folio de firma:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:
Detalle de firmas
Accion

CREOQ

FIRMO

0000249590

0088101070

100%

Usuario

PAGOSH1

PAGOS1

Poder:

Importe de 1a operacién:

Cuenta de deposito:

Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:

Fecha de aplicacion:

Referencia numérica:

Hora de captura en el canal:

Clave de rastreo:

Folio Gnico:

Estado:

Porcentaje aportado

—%

100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

31,860.06 MXP

030420900038353592

MXP

EMPRESARIAL MOLPER
COMERCIALIZADORA'Y GR

18/12/2025

181225

13:49:10

002601002512180000249590

1401202512181349100088101076

Operado

Fecha

1811212025

18/12/2025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar

BBVA

Fecha y hora de consulta 18/12/2025 1:54:24 PM Contrato
Nombre del Cliente

BBVA Net Cash - Pagos Interbancarios
Operacion autorizada

Guardar

Transferencia en proceso de validacion y aplicacion.

Datos del firmante
Usuario:
Datos de la operacion

Tipo de operacion:

Descripcién:  5M 2025FAISM008014 Importe de la operacién:

Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de deposito:

Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:

Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Nombre banco destino:  SANTANDER

Fecha de creacién:  18/12/2025 Fecha de aplicacion:

Concepto de pago: gggjii?slagosiim‘kLAR EB Referencia numérica:

Instrumento de seguridad:  ASD 6551417618 Hora de captura en el canal:

PAGOS1

Pago Interbancario

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio interbancario: 0000251986 Clave de rastreo:
Folio de firma: 0088101089 Folio tinico:

Estado operacion

Porcentaje Firmado:  100% Estado:
Detalle de firmas

Accion Usuario Porcentaje aportado
CREO PAGOS1 -~ %
FIRMO PAGOS1 100 %

Poder:

BBVA México, §.A., Institucién de Banca Multiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

199.87 MXP

014290655048976680

MXP

SECRETARIA DE HACIENDA DEL
GOBIERNO DEL

18/12/2025

181225

13:54:23

002601002512180000251986

1401202512181354230088101095

Operado

Fecha

1811212025

1811212025

www.bbvanetcash.mx



Cerrar Guardar

BBVA

Fecha y hora de consulta 18/12/2025 1:56:32 PM Contrato
Nombre del Cliente
BBVA Net Cash - Traspasos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: PAGOS1 Poder:

Datos de la operacion

Tipo de operacién:  Traspaso Mismo Banco

Descripcion: 10 2025FAISM008014 Importe de la operacién:
Cuenta de retiro: 0124312228 Cuenta de deposito:
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta:
Titular de la cuenta:  MUNICIPIO DE APAN Titular de la cuenta:
Fecha de creacion:  18/12/2025 Fecha de aplicacién:

Hora: 13:56:30

Instrumento de sequridad:  ASD 6551417618 Motivo de pago:

Datos de confirmacion de la transferencia

Folio de firma: 0088101101 Folio Gnico:

Estado operacion

Porcentaje firmado:  100% Estado:

Detalle de firmas
Accion Usuario Porcentaje aportado

CREO PAGOS1 - %

FIRMO PAGOS1 100 %

BBVA México, S.A., Institucién de Banca Maltiple, Grupo Financiero BBVA México

Imprimir

00872644
MUNICIPIO DE APAN

100%

399.75 MXP

0124311787

MXP

MUNICIPIO DE APAN

18/12/2025

SUPERV OBRA E3 2025FAISM00
8014

1317202512181356300088101105

Operado

Fecha

18/12/2025

18/12/2025

www.bbvanetcash.mx



NES

0

PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE APAN,HGO

Dependencia:  PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.
Area DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y
Copsiatliia: DESARROLLO URBANO MUNICIPAL.
Fecha: 18 DE DICIEMBRE DE 2025.

No. De Oficio: ~ PM/1214/2025

Asunto: PAGO DE DEDUCTIVA 5 AL MILLAR

MTRA. NORMA OLIVIA LOZADA PEREZ
TITULAR DE LA SUBSECRETARIA DE EGRESOS.

PRESENTE

AT’N: M.D.F. MARIA ANGELICA LICONA ORTUNO
DIRECCION GENERAL DE TESORERIA

POR ESTE MEDIO ME DIRIJO A USTED DE LA MANERA MAS ATENTA PARA ENVIARLE EL PAGO EN
TRANSFERENCIA ELECTRONICA POR LA CANTIDAD DE: § 199.87 (CIENTO NOVENTA Y NUEVE PESOS
87/100 M.N.) CORRESPONDIENTE A CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE
AQUILES SERDAN,1RA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA CERRADA DE AQUILES SERDAN
COLONIA EL CARMEN AUTORIZADA MEDIANTE OFICIO No. HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 CON

CLAVE DE OBRA Y/O SERVICIO No. 2025/FAISM008014.
5 AL MILLAR, INSPECCION Y VIGILANCIA: §$ 199.87

SIN MAS POR EL MOMENTO, QUEDO DE USTED.

VALIDO Y AUTORIZO: ING. HERIBERTO COBA HERRER f#‘
ELABORO: LIC. SUSANA RAMIREZ GUDINO

C.c.p. Archivo

Palacio Municipal, S/N Col. Centro, C.P. 43900, Apan, Hidalgo. Tel: 748 912 0304

“Transformar con Humanismo” Gobierno Municipal 2024 - 2027




GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
SF.CRETAR{A DE HACIENDA

Nl
'l\‘
IDALGO RETENCION POR OBRA ESPECIFICA O ACCION

~2022.2020 —

5 AL MILLAR
CLAVE DE OBRA: NOMBRE O DESCRIPCION DE LA OBRA O ACCION:
CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN CALLE
2025/FAISMO08014 AQUILES SERDAN,IRA CERRADA DE AQUILES SERDAN Y 2DA
CERRADA DE AQUILES SERDAN COLONIA EL CARMEN
PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO EJERCIDO DISPONIBLE
$707,213.23 s $707,213.23 $0.00
ESTRUCTURA FINANCIERA
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
$0.00 $0.00 $707,213.23 $0.00 $707,213.23
CONCEPTO VIONTO DE RETENSION
FEDERAL ESTATAL MUNICIPAL | BENEFICIARIOS | OTROS TOTAL
0.1% AL MILLAR
0.5% AL MILLAR $199.87 $199.87

DEPENDENCIA EJECUTORA: ~ PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APAN, HGO.

RAMO: 33.- APORTACIONES FEDERALES PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
FONDO: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL
PROGRAMA: $11 MEJORAMIENTO URBANO

SUBPROGRAMA: 20 GUARNICIONES Y BANQUETAS

OFICIO DE AUTORIZACION: HACIENDA-V-FAISM/GI-2025-008-006 29 DE JULIO DE 2025

OFICIO DE APROBACION:

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATO (C)

(CONTRATO, ADMlNlSTRAGIéN“QI%EGm ETC)

ING. HERIBERTO COBA HERRERA (DIRECTOR DE OBRAS fUPIfA ARRO \\o URBANO)

NOMBREY FIRMA




Direccién General de Contabilidad Gubernamental

Organo Superior:
Unidad Presupuestal:
Folio Solicitud:
Descripcion:

A4 HACIENDA

" i‘ SECRETARIA DE HACIEND.

Enteros y Pagos de Retenciones o Deducl.. -

60 - Municipios
08 - Apan
54,187
PM/1214/2025

Monto Retenido:

1

99.87

A

Fecha: 19/12/2025

Estatus: Enviada

Datos de la Factura

Folio Fiscal: FC54E1E3-DOEB-4F21-B93E-4F2AADE1A0F4
R.F.C.: EMC1807055P8
Nombre: EMPRESARIAL MOLPER, COMERCIALIZADORAY GRUPO BIOMEDICAL MEXICO
Tipo de Retencion Tipo del ISR Monto Retenido |E, Fiscal Fondo Cve. Obra Desc, Obra il Oficio Aut.
swilar | $198.87| 2025 |FONDDDE 0Z5FAISMI0BOT4  |CONSTRUCCIONDE “[HACIENDAVFAL |
APORTACIONES GUARNICIONES Y BANQUETAS EN SM/GI-2025-008-0
PARALA CALLE AQUILES SERDAN,1RA 06
INFRAESTRUGCTU CERRADA DE AQUILES SERDAN Y
RA SOCIAL 2DA CERRADA DE AQUILES
MUNICIPALY DE SERDAN COLONIA EL CARMEN
LA
DEMARCACIONES
TERRITORIALES
DEL DISTRITO
FEDERAL
Obras Beneficlo Social | icic UNETE | 1 Millar 5 Millar Impuesto Sobre fa Renta | Impuesto 30% Admunﬂ
| | $199.87 B

Elaboré Solicitud: HERIBERTO COBA HERRERA



